
 
 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku, u Městského soudu v Praze, 

spisová značka B 1464, 

zastoupená Ing. Jaroslavem Vodehnalem, útvar korporátní a průmyslové pojištění a 

Ing. Alexandrou Patrnou, útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

a 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem 
Velká hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 00081531 

zastoupené Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou Statutárního města Ústí nad Labem 

 (dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

uzavírají 

aktualizační dodatek č. 21 

k pojistné smlouvě  

 

  č. 899-17877-18 

 

 
o pojištění majetku podnikatelů 

 (pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, pojištění 

strojů a strojních zařízení a pojištění elektronických zařízení) 

 

 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 2  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. S účinností od 01. 11. 2012 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna“) a Statutární město 

Ústí nad Labem (dále jen „pojistník“) pojistnou smlouvu č. 899-17877-18 o pojištění majetku 

podnikatelů - pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, o pojištění 

strojů a strojních zařízení, o pojištění elektronických zařízení a o pojištění odpovědnosti za škodu 

(dále jen „pojistná smlouva“). 

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 

způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2.  ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY  

2.1. Ustanovení bodů 1. – 10. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují následujícím zněním: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí těmito pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy a tvoří její přílohy: 

Pojistné podmínky – plný název 

Pojistné 

podmínky – 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 VPPMP 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 DPPSP 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí k podnikání 

DPPMP 2 
DPPMP 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů a strojních zařízení DPPST 2 DPPST 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ 2 DPPEZ 

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 

smlouvy je přijímá. 

1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována Českou 

pojišťovnou a.s., útvarem korporátního pojištění a zajištění, Na Pankráci 1720/123, 140 00 Praha 4, 

kde pojištěný bude uplatňovat jakékoliv své nároky na pojistné plnění z pojištění sjednaného touto 

smlouvou. 

1.3. Pojištěným z této smlouvy je Statutární město Ústí nad Labem, městské obvody Ústí nad Labem a 

organizace uvedené na příloze č. 5, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.  

1.4. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník. 

1.5. Tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou. 

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

Pojištění živelní se řídí: VPPMP, DPPSP, DPPMP. 

2.1. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6, 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění 

prvního rizika, bude u příslušné položky uvedena zkratka „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto 

položku je ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP limitem plnění prvního rizika.  

POL. 

Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 

 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA/ LIMIT 

PLNĚNÍ 1. 

RIZIKA V KČ 

1. Stavby 

S1 Vlastní budovy a stavby (s výjimkou komunikací a mostů) včetně 

oplocení a příslušenství dle přílohy č. 1a,b,c,d,e.  

Položky č. 22 a č. 23 na příloze č. 1b jsou sjednány na časovou cenu. 

13.234.070.718,- 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 3  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

POL. 

Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 

 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA/ LIMIT 

PLNĚNÍ 1. 

RIZIKA V KČ 

S2 Vlastní stavby – most přes Labe pod Mariánskou skálou. 352.802.712,- 

S3 Venkovní mobiliář dle přílohy č. 7 na Správním území Statutárního 

města Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění oprávněně užívají.  

Pojištění 1.R 

20.000.000,- 

S4 Vstupní šíje bývalého gotického domu – Palác Zdar, Mírové náměstí, 

Ústí nad Labem. Pojištění se sjednává na jinou cenu. 

250.000,- 

S5 Městské lesy – dle přílohy č. 3 

Pojištění se sjednává na jinou cenu viz. bod 2.5.26. 

110.232.000,- 

S6 Stromy a keře ve vlastnictví města Ústí nad Labem na Správním 

území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění 

oprávněně užívají. Pojištění se sjednává na jinou cenu viz. bod 2.5.25. 

Pojištění 1.R 

200.000,- 

 

S7 Soubor vlastních skel, včetně zrcadel bludiště a skel na skleníku 29. 

ZŠ na Správním území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, 

která pojištění oprávněně užívají. Pojištění 1.R 

1.500.000,- 

S8 50 zastávek MHD podpořených z ROP SZ v rámci projektu 

"Rekonstrukce a modernizace zastávek a zálivů zastávek" vč. 

souvisejícího příslušenství pořízeného z dotace (veřejné osvětlení, 

přechodová svítidla, zábradlí, označníky, svislé a vodorovné značení, 

svodidla, zastávkové přístřešky) 

26.997.923,- 

S9  Majetek z projektu Management IPRM - Mobilita (specifikace v příloze 

č. 8) 
29.881,- 

S10 Soubor budov a staveb, které jsou městem pořízené a dosud nezařazené 

v účetní evidenci města (vyjma pojištěných věcí pod pol. S1). Pojištění 

1.R 

10.000.000,- 

2. Věci movité 

M1 Soubor zásob na Správním území Statutárního města Ústí nad Labem, 

včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. Pojištění 1.R 

8.150.000,- 

M2 Soubor vlastních věcí movitých a cizích věcí užívaných vč. travního 

traktoru STIGA ESTATE ROYAL, výr. č. 264082 na Správním 

území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění 

oprávněně užívají. Pojištění 1.R 

100.000.000,- 

M3 Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty na Správním území 

Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění 

oprávněně užívají. Do této položky patří i pomníky v účetní evidenci 

pojištěného uvedené na příloze č. 6. Pojištění se sjednává na jinou cenu. 

100.000.000,- 

M4 Soubor vlastních písemností na Správním území Statutárního města 

Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. 

Pojištění se sjednává na jinou cenu. 

50.000.000,- 

M5 Soubor vlastních a cizích drahých kovů a předmětů z nich 

vyrobených, peníze a ceniny vč. peněz v parkovacích automatech na 

Správním území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, která 

pojištění oprávněně užívají. Pojištění 1.R 

5.000.000,- 

M6 Soubor neprodejných exponátů na Správním území Statutárního města 

Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. 

Pojištění 1.R 

2.000.000,- 

M7 Majetek z projektu Management IPRM I.-IZ/000569 (specifikace na 

příloze č. 2) na Správním území Statutárního města Ústí nad Labem, 

včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. 

540.943,- 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 4  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

POL. 

Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 

 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA/ LIMIT 

PLNĚNÍ 1. 

RIZIKA V KČ 

M8 Lodě DDM Váňov (kanoe, rafty apod.) uskladněné v hale v loděnici ve 

Váňově.   
230.000,- 

M9 Software k PC, obrazová filmová kronika (Městský obvod Severní 

Terasa) 

1.730.000,- 

M10 16 inteligentních zastávek (označníků) podpořených z ROP SZ v rámci 

projektu "Inteligentní zastávky" vč. souvisejícího příslušenství 

pořízeného z dotace (např. rozvodné skříně, nadřazený systém, veřejné 

osvětlení) 

4.257.000,- 

3. Náklady 

N1 Náklady na demolici, odvoz zbytků, stržení a hašení 

Pojištění 1.R  

Pro vybraná pojistná nebezpečí jsou respektovány pouze sjednané limity 

plnění uvedené pod bodem 2.4. pojistné smlouvy. 

10% ze sjednané 

agregované 

pojistné částky pro 

soubor pojištěného 

majetku 

 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro pojištěné věci specifikované v  bodu 2.1. této smlouvy se sjednává pojištění pro případ 

poškození nebo zničení pojištěných věcí, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 

pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé poj. položky sjednány níže uvedené 

spoluúčasti. 

Pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
SPOLUÚČAST 

v Kč  

S1 - S6, S8 - S10, 

M1 – M10 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho 

části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP resp.  

DPPMP) 

viz. bod 2.2.1. 

S1, S4, S9, S10, 

M1 - M7, M9  
Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. 

h) DPPSP resp. DPPMP) 

viz. bod 2.2.1. 

S1, S4, S8 - S10 
Přetlak nebo zamrzání vody, je-li pojištěnou věcí budova. 

(čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP). Ujednává se, že čl. 4 bod 2 

písm. a) DPPSP neplatí. 

viz. bod 2.2.1. 

S1 - S4, S8 - S10 
Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP) 

Pojištění 1.R 
0,- 

S1 – S4, S8 - S10 Odcizení stavebních součástí. Pojištění 1.R 1.000,- 

S1 - S3, S6,  

S8 - S10,  

M1 – M10 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp. 

DPPMP) 
viz. bod 2.2.1. 

S1 - S3, S5, S6,  

S8 - S10, 

M1 – M10 

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. 

DPPMP) 

viz. bod 2.2.1. 

S1 - S4, S8 - S10, 

M1 – M10 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 

zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp. 

DPPMP) 

viz. bod 2.2.1. 

S1 - S4, S6,  

S8 - S10,  

M1 – M10 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. 

e) DPPSP resp. DPPMP) 

viz. bod 2.2.1. 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 5  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

S1 - S4, S8 - S10,  

M1 - M7, M9, 

M10 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp. 

DPPMP) 

viz. bod 2.2.1. 

S1 - S4, S8 - S10, 

M1 - M7, M9, 

M10 
Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP) 

viz. bod 2.2.1. 

S1 - S4, S6,  

S8 - S10, M1 - 

M7, M9, M10 

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 

nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 

provozovaným pojištěným. 

viz. bod 2.2.1. 

S1 - S4, S8 - S10, 

M1 - M7, M9, 

M10 

Působení kouřem viz. bod 2.2.1. 

S1 - S4, S8 - S10, 

M1 - M7, M9, 

M10 

Aerodynamický třesk viz. bod 2.2.1. 

S7 

 

Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 

1125CP. Pojištění 1.R 

viz. bod 2.2.1. 

S1 – S4, S8 - S10, 

M1 – M7, M9, 

M10 

Nepřímý úder blesku, přepětí 5.000,-  

 

2.2.1. Pro položky č. S1, S9, S10, M1 - M7 se sjednávají tyto spoluúčasti: 

- pro pojistné nebezpečí flexa uvedené v bodě 2.2. této pojistné smlouvy se sjednává spoluúčast ve 

výši Kč 10.000,-, 

- pro pojistné nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení uvedené v bodě 2.2. této pojistné 

smlouvy se sjednává spoluúčast ve výši Kč 1.000,-, 

- pro všechna ostatní pojistná nebezpečí uvedená v bodě 2.2. této pojistné smlouvy se sjednává 

spoluúčast ve výši Kč 5.000,-. 

Pro položku č. S2 se pro pojistná nebezpečí uvedená v bodě 2.2. této pojistné smlouvy sjednává 

spoluúčast ve výši 10 %, min. Kč 10.000,-. 

Pro položky č. S3, S8, M8 – M10 se pro pojistná nebezpečí uvedená v bodě 2.2. této pojistné 

smlouvy sjednává spoluúčast ve výši Kč 1.000,-. 

Pro položku č. S4 se pro pojistná nebezpečí uvedená v bodě 2.2. této pojistné smlouvy sjednává 

spoluúčast ve výši Kč 5.000,-. 

Pro položku č. S5 se pro pojistná nebezpečí uvedená v bodě 2.2. této pojistné smlouvy sjednává 

spoluúčast ve výši 10 %, min. Kč 30.000,-. 

Pro položku č. S6 se pro pojistná nebezpečí uvedená v bodě 2.2. této pojistné smlouvy sjednává 

spoluúčast: 

- pro pojistné nebezpečí Povodeň nebo záplava se sjednává spoluúčast ve výši Kč 5.000,-, 

- pro všechna ostatní pojistná nebezpečí se sjednává spoluúčast ve výši Kč 1.000,-. 

Pro položku č. S7 se pro pojistná nebezpečí uvedená v bodě 2.2. této pojistné smlouvy se spoluúčast 

nesjednává. 

2.3. Místo pojištění 

2.3.1. Pro věci uvedené pod položkami č. S1 až S10, M1 až M8, M10 a N1 v bodu 2.1. této smlouvy, se 

jako místo pojištění sjednává Správní území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, která 

pojištění oprávněně užívají.  

2.3.2. Pro věci uvedené pod položkou M9 se ujednává místo pojištění Stavbařů 2823/2, Ústí nad Labem. 

2.4. Ujednání o limitech plnění 

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednává, že 

pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 

jsou omezena částkou (ročním limitem plnění – limitem MRP) uvedenou v tabulce. 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 6  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

Pojistné nebezpečí Roční limit 

plnění v Kč 

Flexa pouze pro pol. č. S5 (Městské lesy – dle přílohy č. 3) 10.000.000,- 

Povodeň nebo záplava vyjma pol. č. S2 (most přes Labe pod Mariánskou 

skálou) 

50.000.000,- 

Povodeň nebo záplava pouze pro pol. č. S2 (most přes Labe pod Mariánskou 

skálou) 

30.000.000,- 

Vichřice nebo krupobití vyjma pol. č. S5 (Městské lesy – dle přílohy č. 3) 100.000.000,- 

Vichřice nebo krupobití pouze pol. č. S5 (Městské lesy – dle přílohy č. 3) 5.000.000,- 

Voda vytékající z vodovodních zařízení a přetlak nebo zamrzání vody, tíha 

sněhu nebo námrazy, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení 

sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, 

náraz dopravního prostředku, působení kouřem, aerodynamický třesk 

100.000.000,- 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci (vandalismus) 800.000,- 

Odcizení stavebních součástí 1.000.000,- 

Pojištění součástí staveb (tzv. skel) 1.500.000,- 

Nepřímý úder blesku, přepětí 500.000,- 

 

2.5. Zvláštní ujednání 

2.5.1. Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení – platí pro poj. položku S1-S4, S8-S10 

uvedené v bodu 2.1. smlouvy 

Odchylně od čl. 8 bodu 17 DPPSP se pojištění sjednává i pro případy, kdy pachatel nebyl zjištěn. 

Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění 

ohlášeno policii ČR. 

 Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 

(např. spreji a barvami) nebo polepením se souhrnným ročním limitem plnění 200.000,- Kč. Při 

poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož 

výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu 

plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné 

události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), 

budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky 

vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.  

2.5.2. Ujednává se, že plnění z pojistného nebezpečí záplavy a povodně není omezeno skutečností, že 

záplava a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou 

časovou periodou (20-ti letá voda). Definice nebezpečí záplavy a povodně není na časové periodě 

závislé. 

2.5.3. Pojištění věcí při vnitrostátní přepravě – platí pro poj. položku M1 až M10 

2.5.3.1. Ujednává se, že pojištění věcí při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo 

zničení pojištěné věci událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 DPPMP a dále pro poškození nebo 

zničení pojištěné věci při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody. 

Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní 

nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku 

dopravovanými věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k 

odcizení došlo v souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů 

nebo dopravní nehodou vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za 

předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. 

Pojištění se vztahuje pouze na věci pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami (pol. č.). 

Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Přeprava začíná převzetím 

pojištěné věci pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky. 

Ujednává se, že místem pojištění vnitrostátní přepravy je území České republiky. Pojištění se 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 7  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. Toto pojištění se sjednává 

s maximálním ročním limitem plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčastí 5 %, min. 1.000,- Kč. 

2.5.3.2. Pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z dopravního 

prostředku. Toto odchylné ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem 

pojistného plnění 100.000,- Kč a spoluúčastí 1.000,- Kč.  

Předpokladem pro výplatu pojistného plnění v případě odcizení věcí z vozidla je skutečnost, že 

k odcizení došlo v době od 6 – 22 hod. nebo byl vozidlo odstaveno na hlídaném parkovišti či 

v uzavřeném objektu a pojištěné věci byly umístěny v zavazadlovém prostoru nebo v prostoru 

určeném pro přepravu věcí. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy je odcizeno celé vozidlo. 

2.5.4. Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 8 bodu 13 písm. f) DPPSP se za vodu vytékající 

z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace 
v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod 

z dešťových srážek. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 

5.000.000,- Kč a spoluúčastí 5.000,- Kč.  

2.5.5. Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 9 bodu 14 písm. f) DPPMP se za vodu vystupující 

z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku 

zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo nahromaděných vod z dešťových 

srážek. Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 5.000.000,- Kč a 

spoluúčastí 5.000,- Kč. 

2.5.6. Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 8 bodu 13 písm. e) DPPSP a článku 9 bodu 14 písm. e) 

DPPMP se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda unikající z řádně 

instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.  

 Maximální roční limit plnění ze všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku 

se sjednává ve výši 1.000.000,- Kč, spoluúčast 5.000,- Kč.  

2.5.7. Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje na škody způsobené atmosférickými 

srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu a škody způsobené rozpínavostí ledu, které 

vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Nárok na pojistné plnění 

však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením hub a plísní nebo 

neuzavřenými vnějšími stavebními otvory (např. okna, dveře). Pojistitel poskytne pojistné plnění i v 

případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani 

zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Toto 

ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 1.000.000,- Kč a spoluúčastí 

2.000,- Kč. 

2.5.8. Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění 

vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným 

nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 

2.5.9. Nepřímý úder blesku 

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na 

věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo 

v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.  

2.5.10. Ujednání o vzdání se námitky podpojištění – platí pro poj. položky uvedené v bodu 2.1. této 

smlouvy. 

Ujednává se, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné 

hodnotě a pojišťovna nebude namítat podpojištění. 

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných 

hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

2.5.11. Pojištění se vztahuje i na škody na věcech zaměstnanců, které se obvykle nosí do práce nebo které 

se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání. Toto pojištění se sjednává 

s maximálním ročním limitem plnění ve výši 100.000,- Kč a spoluúčastí 1.000,- Kč. 

2.5.12. Automatické dopojištění nově pořízeného majetku – ujednává se, že jakýkoliv další nový 

majetek, který svým charakterem patří mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu 

pojistného období, a který bude umístěn na jiném místě, než je ujednáno v pojistné smlouvě, bude 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 8  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

automaticky pojištěn touto smlouvou. Pojištění se vztahuje pouze na majetek umístěný na správním 

území Statutárního města Ústí nad Labem nebo na místech, které pojištění oprávněně užívají. 

Pojištěný je povinen výše uvedenou změnu oznámit pojistiteli nejpozději do 30 kalendářních dnů od 

nabytí majetku, poměrné pojistné bude zúčtováno v nejbližším dodatku k této pojistné smlouvě 

s datem účinnosti od data nabytí majetku. Pokud pojištěný do termínu 30 dnů od nabytí nového 

majetku pojistiteli tento majetek řádně nenahlásí, není pojištěn.  

2.5.13. Ujednává se, že pojištěné věci v užívání dle leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 

v případě převodu do vlastnictví pojistníka automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné 

smlouvy.  

2.5.14. Ujednává se, že škody způsobené následkem živelních nebezpečí a nastalé z jedné příčiny během 72 

hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

2.5.15. Ujednává se, že v případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu 

spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti 

z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.  

2.5.16. Ujednání o pojištění odcizení vnějších stavebních součástí – platí pro poj. položky S1-S4, S8-S10. 

Ve smyslu článku 9 bod 15 DPPMP  se ujednává, že krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění 

rozumí také přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství v případech, kdy se 

pachatel zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí 

nástroje nebo nástrojů, nebo se zmocnil se celé pojištěné věci tak, že za použití nástroje nebo 

nástrojů překonal uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem stroje jako zařízení chránící 

pojištěnou věc před odcizením.  

Za odcizení věci krádeží vloupáním se nepovažuje přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství v případech, kdy k odcizení došlo nezjištěným způsobem (např. beze stop násilí, 

použitím shodného klíče). 

2.5.17. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko. Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo 

není-li pojistné plnění upraveno v článcích 5 DPPSP resp. DPPMP, poskytne pojišťovna plnění jako 

v případě pojištění na novou cenu. 

2.5.18. Ujednává se, že neplatí ujednání článku 9 bodu 7 písm. g), bodu 8 písm. f), bodu 11 poslední 

odstavec (výluka pro věci na volném prostranství) a bodu 13 písm. b) DPPMP za podmínky, že se 

jedná o věci, které jsou výrobcem a svoji povahou určeny k venkovnímu použití nebo uskladnění, 

jsou odolné proti poškození nebo zničení normálními atmosférickými podmínkami, s nimiž je třeba 

podle ročního období a místních poměrů počítat. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, toto 

ujednání se nevztahuje na silniční vozidla, kterým je přidělována SPZ nebo RZ. 

2.5.19. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů 

nebo jiných předmětu se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako 

poškozená věc. 

2.5.20. Odchylně od článku 9, odstavec 14, bod h) DPPMP se za vodu vytékající z vodovodních zařízení 

považuje i nežádoucí únik vody nebo jiného hasicího media ze samočinných hasicích zařízení 

instalovaných v místě pojištění. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v souvislosti s 

jejich tlakovými zkouškami nebo s opravami a úpravami staveb a samočinných hasicích zařízení. 

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 500.000,- Kč a spoluúčastí 

1.000,- Kč. 

2.5.21. Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické 

             hodnoty (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky) a na opravy uměleckých děl 

pevně spojených s budovami (např. soch). 

2.5.22. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na stavby na vodních tocích.  

2.5.23. Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou 

konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a nebo 

z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní 

papírové hmoty apod.) a nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a nebo nafukovací 

haly. 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 9  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

2.5.24. Jiná cena - pro pojištěné věci, kde je pojistná hodnota stanovena jako jiná cena (s výjimkou 

pojištění stromů, keřů, lesů). Jiná cena je částka stanovená na základě znaleckého posudku; byla-li 

pojištěná věc zničena nebo ztracena, resp. odcizena, vzniká pojištěnému právo, aby pojistitel vyplatil 

částku stanovenou na základě znaleckého posudku vypracovaného pro pojištěnou věc, platného v 

době vzniku pojistné události, sníženou o cenu zbytků. Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká 

pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 

poškozené pojištěné věci, sníženou o cenu zbytků. Nelze-li poškozenou věc opravit nebo cena za 

opravu převyšuje částku stanovenou na základě znaleckého posudku, vzniká pojištěnému právo, aby 

mu pojistitel vyplatil částku jako při zničení, resp. odcizení pojištěné věci. Pokud nebude možné 

stanovit hodnotu pojištěné věci na základě znaleckého posudku, vzniká pojištěnému právo, aby mu 

pojistitel vyplatil částku odpovídající obvyklé ceně. 

2.5.25. Jiná cena - pro pojištění stromů a keřů. Pojistitel se zavazuje v případě pojistné události uhradit 

hodnotu nové mladé sazenice stromu nebo keře stejného druhu. V případě poškození nebo zničení 

stromu, který je památkově chráněn, nebo je významný svým charakterem a stářím (tj. starší 50-ti 

let) se rozsah poškození nebo zničení pojištěného porostu stanoví znaleckým posudkem. Plnění 

pojistitele se snižuje o cenu využitelných zbytků. Nárok na pojistné plnění vzniká za předpokladu, že 

dle odborného posudku je vzniklá škoda natolik rozsáhlá, že je nutné provést obnovu stromů nebo 

keřů. Pojištěnému vzniká nárok, aby mu pojistitel vyplatil také částku odpovídající nákladům na 

odstranění poškozených porostů, rekultivaci nejbližšího okolí a osázení nových porostů. 

2.5.26. Jiná cena - pro pojištění lesů. Pojistná hodnota lesního porostu je vyjádřena jinou cenou. Jinou 

cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí cena stanovená na základě znaleckého posudku nebo 

cenového předpisu Ministerstva financí pro zjišťování administrativních cen lesních porostů v 

platném znění. Pojistnou částku si stanoví pro jednotlivé lesní porosty na vlastní odpovědnost 

pojistník. Pojistné plnění Pojistitel poskytne pojištěnému plnění za škodu vzniklou na lesních 

porostech některým z pojistných nebezpečí uvedeným ve smlouvě, a to: V případě poškození nebo 

zničení lesních porostů do stáří 10-ti let ve výši nákladů na nové zalesnění. Pojištění se vztahuje na 

lesní porosty, které byly zničeny nebo poškozeny natolik, že není záruka dalšího úspěšného vývoje a 

růstu, a je nutno je odstranit. V případě poškození nebo zničení ostatního lesního porostu (tj. starší 

10-ti let) se rozsah poškození nebo zničení pojištěného lesního porostu stanoví znaleckým posudkem 

ve srovnání se stavem lesního porostu bezprostředně před pojistnou událostí. Plnění pojistitele se 

snižuje o cenu využitelných zbytků. Pojištěnému vzniká nárok, aby mu pojistitel vyplatil také částku 

odpovídající nákladům na odstranění poškozených porostů, rekultivaci nejbližšího okolí a osázení 

nových porostů. 

2.5.27. Ujednává se, že pro věci pod pol. č. M8 neplatí ustanovení článku 4 písm. i) DPPMP, pokud jsou 

uskladněné v hale v loděnici ve Váňově. 

2.5.28. Náraz dopravního prostředku 

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem vozidla. Vozidlem 

se rozumí silniční (motorové i nemotorové), zvláštní, přípojné nebo historické vozidlo ve smyslu 

příslušených platných předpisů nebo kolejové vozidlo, nebylo-li toto vozidlo v době nárazu řízeno 

nebo provozováno pojištěným, pojistníkem nebo oprávněnou osobou. Pojišťovna poskytne pojistné 

plnění ve smyslu tohoto ujednání za předpokladu, že nevznikl nárok na pojistné plnění z pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla nebo jiného pojištění. 

2.5.29. Působení kouřem 

Působením kouře se rozumí působení takového kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze 

spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud 

kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, 

postupným působením kouře. 

2.5.30. Aerodynamický třesk  

Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku 

(zvukové bariéry) letícím letadlem. 

2.5.31. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel) pro případ poškození nebo zničení věci 

jakoukoliv událostí (Doložka 1125CP)  



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 10  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

1. Odchylně od článku 2 písm. 1 DPPSP se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení 

pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. Předmětem 

pojistného krytí je soubor skel definovaný v pojistné smlouvě, včetně nalepených neodnímatelných 

snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-li 

součástí pojištěného skla. Předmětem pojistného plnění jsou současně i štíty, reklamní tabule, 

světelné nápisy, neonové zářivky a trubice včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, 

umělecká zasklení staveb (tj. skleněné mozaiky, skleněné stěny a ostatní umělecká zasklení všeho 

druhu), dveřní výplně, výlohy, luxfery, pevně osazená skla apod. Zároveň se pojištění skel vztahuje i 

na „vnitřní“ skla – např. zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, lustry apod.  

2.  Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním. Za 

znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným 

obdobným způsobem; 

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a 

při její opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 

stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé 

postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto 

pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

2.5.32. Ujednává se, že pro „peníze v parkovacích automatech“ pod pol. č. M5 v bodě 2.1. této smlouvy se 

sjednává pouze pojistné nebezpečí „flexa“ s maximálním ročním limitem plnění 50.000,- Kč a 

spoluúčastí 1.000,- Kč. 

2.5.33. Ostatní zvláštní ujednání 

2.5.33.1. Ujednává se, že pro věci uvedené pod pol. č. S1 v bodě 2.1. této smlouvy neplatí ustanovení čl. 4 

bodu 1 DPPSP. 

2.5.33.2. Ujednává se, že pro věci uvedené pod pol. č. S2 v bodě 2.1. této smlouvy neplatí ustanovení čl. 4 

bodu 1 písm. e) DPPSP. 

2.5.33.3. Ujednává se, že pro věci uvedené pod pol. č. S3 v bodě 2.1. této smlouvy neplatí ustanovení čl. 4 

bodu 1 písm. c) DPPSP. 

2.5.33.4. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

  Pojištění nemovitosti se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na 

nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy včetně těch, k nimž je třeba stavební 

povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti v rekonstrukci nebo ve výstavbě, pokud k těmto 

nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na pojištěných věcech v takové 

nemovitosti umístěných, a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku 

stavebně montážní činnosti. Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, 

jestliže škoda nastala přímo nebo nepřímo v souvislosti s tím, že budova byla bez oken, dveří či 

s odstraněnou, neúplnou nebo provizorně provedenou střešní krytinou. 

  Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 5.000.000,- Kč.  

2.5.34. Pojištění nemovitostí na časovou cenu  

Odchylně od čl. 3 bodu 2 DPPSP se ujednává, že pro věci specifikované pod pol. č. 22 a č. 23 na 

příloze č. 1/b je pojistnou hodnotou časová cena. Ujednává se, že v případě pojistné události 

pojišťovna poskytne pojistné plnění za tyto věci podle čl. 5 bodu 2 písm. a) a b) DPPSP, a to i 

v případě, kdy časová cena pojištěné věci není nižší než 30 % její nové ceny. 

2.5.35. Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády vyklováním ptáky 

touto smlouvou pojištěného bytového domu. Pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního 

ročního plnění stanoven ve výši 50.000,- Kč, spoluúčast 1.000,- Kč. 

Podmínkou sjednání tohoto rizika je předložený zápis o nepoškozenosti budov v době uzavření této 

pojistné smlouvy (tohoto dodatku), který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2.5.36. Znovupořízení věci dle nových norem 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 11  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a 

parametrů jsou považované i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen 

vynaložit na znovupořízení věci z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, 

tak aby mohl věc využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty 

do pojištěné částky daného předmětu pojištění. V případě, že nejsou tyto náklady zahrnuty do 

pojistné částky pojištění, sjednává se roční limit pro tyto zvýšené náklady ve výši 100.000,- Kč. 

 

2.5.37. Náklady na znalecké posudky 

Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 1.000.000,- Kč, 

ujednává se tímto, že pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by 

byl jinak nesl pojištěný. Tyto náklady se pojistitel zavazuje nahradit do výše limitu 50.000,-  Kč.  

2.5.38. Náklady na výměnu nepoškozených věcí z estetických důvodů 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady 

vynaložené na obnovu nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického 

důvodu. Podmínkou je, že poškozený pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a 

pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně vynaložil. Pro tyto vícenáklady se ujednává roční limit 

ve výši 100.000,- Kč. 

3.   POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ VĚCI KRÁDEŽÍ VLOUPÁNÍM NEBO LOUPEŽÍ 

Pojištění odcizení se řídí: VPPMP a DPPMP. 

3.1. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky, spoluúčasti 

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 6, 7 VPPMP se pojištění sjednává jako pojištění prvního 

rizika. 

 

POL.   

Č. 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ) 

A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ 

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) 

POJISTNÁ ČÁSTKA 

V KČ 

(LIMIT PLNĚNÍ 1. 

RIZIKA V KČ) 

a) odcizení 

b) vandalismus 

SPOLUÚČAST  

V KČ 

a) odcizení 

b) vandalismus 

 1 Soubor vlastních vnitřních stavebních součástí a 

příslušenství budov a staveb, včetně oplocení na 

Správním území Statutárního města Ústí nad Labem, 

včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. 

a)1.000.000,- 

  b)   800.000,- 

     

a) 1.000,- 

b) 0,-   

     

 2 Soubor zásob na Správním území Statutárního města 

Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění 

oprávněně užívají. 

a)1.000.000,- 

b)  200.000,- 

    a) 0,- 

b) 10%, min. 

1.000,- 

 3 Soubor vlastních věcí movitých a cizích věcí 

užívaných vč. travního traktoru STIGA ESTATE 

ROYAL, výr. č. 264082 na Správním území 

Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, 

která pojištění oprávněně užívají. 

a)1.000.000,- 

b)   200.000,- 

a) 0,- 

b) 10%, min. 

1.000,- 

 4 Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty na 

Správním území Statutárního města Ústí nad Labem, 

včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. Do 

této položky patří i pomníky v účetní evidenci 

pojištěného uvedené na příloze č. 6. 

a)5.000.000,- 

(jiná cena) 

 

a) 0,- 

 5 Soubor vlastních písemností na Správním území 

Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, 

která pojištění oprávněně užívají. 

       a)1.000.000,-    

(jiná cena) 
a) 0,- 

 6 Soubor vlastních a cizích drahých kovů a 

předmětů z nich vyrobených, peníze a ceniny vč. 

peněz v parkovacích automatech na Správním 

           a)5.000.000,-    a) 0,- 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 12  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně 

míst, která pojištění oprávněně užívají.  

6 7 Soubor neprodejných výstavních exponátů na 

Správním území Statutárního města Ústí nad Labem, 

včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. 
        a)2.000.000,-           a) 0,- 

 8 Majetek z projektu Management IPRM I.-

IZ/000569 (specifikace v příloze č. 2) na Správním 

území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně 

míst, která pojištění oprávněně užívají. 

a) 540.943,- 

b) 540.943,- 

a) 0,- 

b) 10%, min. 

1.000,- 

 

 9 Venkovní mobiliář dle přílohy č. 7 na Správním 

území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně 

míst, která pojištění oprávněně užívají. 

a) 5.000.000,- 

       b)1.000.000,- 

a) 0,- 

  b) 0,- 

 

 10 Stromy a keře ve vlastnictví města Ústí nad 

Labem na Správním území Statutárního města Ústí 

nad Labem, včetně míst, která pojištění oprávněně 

užívají *Pojištění se nevztahuje na lesy ve vlastnictví 

Statutárního města Ústí nad Labem 

a) 200.000,-  

(jiná cena) 

b) 200.000,-  

(jiná cena) 

a) 10%, min. 

1.000,- 

b) 10%, min. 

1.000,- 

 

 11 Vstupní šíje bývalého gotického domu – Palác 

Zdar, Mírové náměstí, Ústí nad Labem 
 

a) 50.000,- (jiná 

cena)  

b) 50.000,- (jiná 

cena) 

a) 5.000,- 

b) 5.000,- 

 

 12 Lodě DDM Váňov (kánoe, rafty apod.) uskladněné 

v hale v loděnici ve Váňově.   

 a) 230.000,- 

 b) 230.000,- 

a) 1.000,- 

b) 1.000,- 

 

 13 Přeprava souboru platných tuzemských i 

cizozemských státovek, bankovek a oběžných 

mincí v hotovosti (dále je „peníze“) nebo cenin. 

a) 500.000,- a) 0,- 

 

 14 3 odchytové klece viz specifikace na příloze č. 10 

(smlouva o dílo), která je nedílnou součástí této 

pojistné smlouvy. 

a) 118.000,- 

b) 118.000,- 

a) 1.000,- 

b) 1.000,- 

 

 15 50 zastávek MHD podpořených z ROP SZ v rámci 

projektu "Rekonstrukce a modernizace zastávek a 

zálivů zastávek" vč. souvisejícího příslušenství 

pořízeného z dotace (veřejné osvětlení, přechodová 

svítidla, zábradlí, označníky, svislé a vodorovné 

značení, svodidla, zastávkové přístřešky) 

a) 500.000,- 

  b) 500.000,- 

 

a) 0,- 

b) 0,- 

 

 16 Majetek z projektu Management IPRM - Mobilita 

(specifikace v příloze č. 8) 
a) 29.881,- 

  b) 29.881,- 

     

a) 0,- 

b) 10 %, min. 

1.000,-       

 

 17 Software k PC, obrazová filmová kronika (Městský 

obvod Severní Terasa) 
a) 1.730.000,- 

       b)   0,- 

a) 1.000,- 

    b) 0,- 

 

 18 16 inteligentních zastávek (označníků) podpořených 

z ROP SZ v rámci projektu "Inteligentní zastávky" 

vč. souvisejícího příslušenství pořízeného z dotace 

(např. rozvodné skříně, nadřazený systém, veřejné 

osvětlení) 

     a) 500.000,- 

       b) 500.000,- 

a) 1.000,- 

b)10 %, min. 

1.000,- 

 

 

3.2. Pojistná nebezpečí  



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 13  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

V souladu s ustanovením článku 2 DPPMP se pro pojištěné věci (položky) specifikované 

v ustanovení bodu 3.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení nebo poškození 

pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími. 

 
Pol. č. podle bodu 3.1.  

smlouvy 

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ V SOULADU 

S USTANOVENÍM ČLÁNKU 2DPPMP 

 1 – 18 Krádež vloupáním nebo loupeží - čl. 2 bod 2 DPPMP 

 1 – 3, 8 – 12, 14 - 16, 

18 

Úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus) - čl. 2 bod 3 DPPMP 

 
3.3. Místo pojištění 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

- pro věci uvedené pod položkami č. 1-12, č. 14-16 a č. 18 v bodě 3.1. této smlouvy - Správní 

území Statutárního města Ústí nad Labem, včetně míst, která pojištění oprávněně užívají, 

- pro pojištěné věci uvedené pod položkou č. 13 v bodě 3.1. této smlouvy - Česká republika, 

- pro pojištěné věci uvedené pod položkou č. 17 - Stavbařů 2823/2, Ústí nad Labem. 

3.4. Zvláštní ujednání 

3.4.1. Ujednání o zabezpečení  

Požadavky na zabezpečení věcí umístěných v uzavřeném prostoru 

Ujednává se, že pro věci umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika 

„krádež“ pouze tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro 

příslušné limity plnění: 

· do 100.000,- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, 

jehož vstupní otvory jsou uzamčeny. 

· do 500.000,- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, 

jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou 

· nad 500.000,- Kč - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, 

jehož vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS 

s vývodem na pult centrální ochrany 

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 

konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). Za uzavřený prostor se 

zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých 

opláštění profilovaným plechem apod. 

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel 

zmocnil dále uvedeným způsobem: 

· do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel 

nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo  

· v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím 

uzamčení se věci zmocnil, nebo 

· místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem nebo 

legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží. 

3.4.2. Požadavky na zabezpečení cenností 

Ujednává se, že pro cennosti, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ pouze tehdy, pokud 

byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné limity plnění: 

· do 50.000,- Kč - cennosti musí být uloženy v uzamčené schránce, která je umístěna v uzavřeném 

prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny,  

- pro peníze v parkovacích automatech platí ujednání v bodě 3.4.3., 

· do 200.000,- Kč - cennosti musí být uloženy v uzamčené schránce, která je umístěna v uzavřeném 

prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny min. jedním bezpečnostním zámkem, 

· do 1.000.000,- Kč - cennosti musí být uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce, který je umístěn v 

uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny, 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 14  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

· nad 1.000.000,- Kč - cennosti musí být uloženy v trezoru min. 2. bezpečnostní třídy, který je 

umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny dveře musí být uzamčeny min. jedním bezpečnostním 

zámkem, a který je chráněn EZS s vývodem na pult centrální ochrany. 

3.4.3. Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství (včetně stromů a keřů) 

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 

- zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo 

- zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo 

- zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a zamčenými vraty. 

3.4.4. Zvláštní ujednání pro riziko krádeže vloupáním – prostá krádež 

Pojištění se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou“, tj. krádeží bez 

překonání překážky. Toto pojištění se sjednává i pro položku č. 14 uvedenou v bodě 3.1. této 

smlouvy. Sublimit plnění pro škody způsobené „krádeží prostou“ činí 50.000,- Kč.  

Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud byla krádež pojištěné věci bezprostředně po jejím zjištění 

ohlášena Policii ČR. 

3.4.5. Úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 

Odchylně od čl. 8 bodu 17 DPPSP se pojištění sjednává i pro případy, kdy pachatel nebyl zjištěn. 

Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění 

ohlášeno policii ČR. 

 Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 

spreji a barvami) nebo polepením se souhrnným ročním limitem plnění 200.000,- Kč. Při poškození 

pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše 

odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, 

která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 

náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou 

součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené 

na tuto konzervaci pojištěné věci.  

  Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění 

škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení.  

            Pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 

3.4.6. Ujednání o pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek 

a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin - platí pro poj. položku č. 13 

uvedenou v bodě 3.1. smlouvy 

  Odchylně od článku 6 DPPMP 2 se pro přepravu peněz nebo cenin sjednávají dále uvedené limity 

plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události. 

I. Pro zajištění bezpečnosti přepravovaných peněžních hotovostí jsou stanovena tato opatření, která 

jsou v souladu s podmínkami pojistné smlouvy: 

-    hotovost do 100.000,- Kč je přepravována pověřenou osobou, vybavenou obranným prostředkem, 

peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele či kufříku.   

-    hotovost od 100.001,- do 200.000,- Kč je přepravována dvěma pověřenými osobami (jedna 

z osob může být osobou doprovázející), alespoň jedna z nich musí být vybavena obranným 

prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele či kufříku.   

-   hotovost od 200.001,- do 500.000,- Kč je přepravována dvěma pověřenými osobami (jedna 

z osob může být osobou doprovázející). Mimo budovu je přeprava prováděna uzavřeným 

osobním automobilem. Jedna z osob automobil řídí a druhá musí být vybavená obranným 

prostředkem. Řidič přepravního vozidla nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném 

místě vozidlo opustit. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele či 

kufříku.   

II. Bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří 

schváleno pro přepravu cenností. 

III. V případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných 

peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel. 

IV. Při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) se řidič považuje za osobu 

provádějící přepravu nebo přepravu doprovázející. 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 15  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

V. Vedle povinností uložených v článku 11 VPPMP je povinen pojistník, pojištěný, nebo oprávněná 

osoba zajistit, aby: 

– druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, 

byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě 

odpovědné za přepravu. 

VI. Při nesplnění podmínek stanovených v bodu V. je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy 

snížit.  

3.4.7. Ujednává se, že pro věci pod pol. č. 12 neplatí ustanovení článku 4 písm. i) DPPMP, pokud jsou 

uskladněné a řádně uzamčené zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou v hale v loděnici ve 

Váňově. 

3.4.8. Ujednává se, že pro peníze v parkovacích automatech pod pol. č. 6 v bodě 3.1. této smlouvy platí 

maximální limit plnění 50.000,- Kč a spoluúčast 1.000,- Kč. 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Pojištění strojů a strojních zařízení se řídí: VPPMP, DPPST. 

4.1. Rozsah pojištění/ pojištěná nebezpečí 

4.1.1. Pojištění pro věci specifikované v ustanovení bodu 4.2. této smlouvy se sjednává pro pojistná 

nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST. 

4.1.2. Pro všechny pojištěné věci uvedené v bodu 4.2. této pojistné smlouvy se odchylně od článku 4, bodu 

1, písm. a) DPPST ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody vzniklé následkem požáru, výbuchu, 

nepřímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, 

sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, zemětřesení, poklesu půdy, zřícení budovy. Pokud poškození 

nebo zničení pojištěných věcí nastalo v důsledku těchto živelních nebezpečí, výluky uvedené 

v článku 4, bodu 1, písm. b), c) a e) DPPST se na toto poškození nebo zničení nevztahují. 

4.1.3. Pro všechny pojištěné věci uvedené v bodu 4.2. této pojistné smlouvy se odchylně od článku 4, bodu 

1, písm. i) DPPST ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pojištěné věci, její části nebo 

jejího příslušenství, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním nebo loupeží a to v rozsahu 

zvláštního ujednání podle bodu 4.4.1. této pojistné smlouvy. 

4.1.4. Pro všechny pojištěné věci uvedené v bodu 4.2. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění nákladů 

za odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a to v 

rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání v bodě 4.4.3. 

4.2. Pojištěné věci, pojistné částky a spoluúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci uvedené 

pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci“). Zároveň jsou pro jednotlivé věci sjednány 

níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. 

POL. 

Č. 

POJIŠTĚNÁ VĚC  POJISTNÁ 

ČÁSTKA/LIMIT 

PLNĚNÍ V  KČ 

SPOLUÚČAST V  

KČ 

1 Soubor vlastní technologie lanovky z OC Forum na 

zámeček Větruše (vč. lan, kabiny, strojovny, 

elektroniky a skleněných součástí) 

45.800.000,- 10 %, min. 1.000,- 

2 Samojízdný stroj na odsávání odpadu - GLUTTON 

2211 ELECTRIC, r.v. 2013, v.č. 143036251136 
427.730,- 10.000,- 

3 Samojízdný stroj na odsávání odpadu - GLUTTON 

2211 ELECTRIC, r.v. 2014 
443.880,- 10.000,- 

4 
3 ks dynamometrů, výrobce Geokon, model 4900, 

včetně příslušenství a související technologie 
230.868,-  5.000,-  

5 Stroje a strojní zařízení v účetní evidenci 

příspěvkové organizace Městské služby Ústí nad 

3.212.280,- 10 %, min. 1.000,- 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 16  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

Labem, MO ÚL – Neštěmice a MO ÚL – Střekov 

uvedené na příloze č. 9 

6 Motocykl - čtyřkolka X5-A GLADIATOR s 

komunálním vysavačem Aspirotto (ÚMO město), rok 

výroby: 2009 

222.530,- 5.000,-  

4.3. Místo pojištění 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

- pro položku č. 1 dle bodu 4.2. pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává lanovka z OC 

Forum na zámeček Větruše, 

- pro položku č. 2, 3 a 6 dle bodu 4.2. pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává Česká   

republika, 

- pro položku č. 4 dle bodu 4.2. pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává Vaňov, Čertovka, 

- pro položku č. 5 dle bodu 4.2. pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává MO ÚL – město, 

MO ÚL – Neštěmice a MO ÚL – Střekov. 

4.4. Zvláštní ujednání  

4.4.1.  Připojištění odcizení 

4.4.1.1. Odchylně od DPPST se ujednává, že pro připojištění odcizení zní článek 4, bod 1, písm. i) DPPST 

takto: 

i) škody vzniklé odcizením nebo jinou ztrátou; za škody vzniklé odcizením věci krádeží vloupáním 

nebo loupeží však právo na plnění vzniká. 

4.4.1.2. Dále se ujednává, že krádeží vloupáním se pro účely tohoto připojištění rozumí přivlastnění si 

pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil jedním z dále 

uvedených způsobů: 

a) do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel 

nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání; 

b) v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena  nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se 

věci zmocnil; 

c) místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem nebo 

legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží; 

d) zmocnil se povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje 

nebo nástrojů; 

e) zmocnil se celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna; 

f) zmocnil se pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a 

uzamčenými vraty; 

g) zmocnil se celé pojištěné věci tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené 

zařízení, které je určeno výrobcem stroje jako zařízení chránicí pojištěnou věc před odcizením. 

Za odcizení věci krádeží vloupáním se nepovažuje přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství v případech, kdy k odcizení došlo nezjištěným způsobem (např. beze stop násilí, 

použitím shodného klíče). 

4.4.1.3. Dále se ujednává, že odcizením věci loupeží se pro účely tohoto připojištění rozumí přivlastnění si 

pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že pachatel použil proti oprávněné osobě nebo 

jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. 

4.4.1.4.Pojištění škod vzniklých odcizením věci krádeží vloupáním nebo loupeží v rozsahu tohoto 

připojištění se vztahuje jen na mobilní stroje a zařízení s hmotností větší než 1000 kg, které nejsou 

trvale instalované. Za trvale instalované věci jsou pro účely tohoto připojištění považovány věci 

instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů. 

4.4.2. Zvláštní ujednání pro připojištění vnitřních poruch 

4.4.2.1. Ujednává se, že pro položky, pro které je sjednáno připojištění vnitřních poruch, ustanovení článku 4 

bodu 1 písmena a) a c) DPPVR neplatí a není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se také 

nevztahuje na základy strojů a strojních zařízení. 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 17  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

4.4.2.2.Ve smyslu čl. 4 DPPVR se dále ujednává, že pokud nedošlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k 

jinému poškození věcí, za které je pojišťovna povinna plnit, a pokud není v pojistné smlouvě 

ujednáno jinak, pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničení: 

            a) strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační pohyb (např. ložiska, písty, 

vložky válců); 

            b)  akumulátorových baterií, elektrochemických článků apod.; 

            c)  snímacích, záznamových a zobrazovacích prvků, nosičů záznamu. 

4.4.2.3. Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění ponorných čerpadel nebo čerpadel v hlubinných studních, 

pojištění se nevztahuje na škody na těchto čerpadlech vyvolané provozem bez vody a na škody 

vzniklé následkem zborcení studny nebo poškozením trubek a stěn studny. 

4.4.2.4. Pokud oprava poškozené věci v důsledku pojistné události vyžaduje převinutí nebo výměnu agregátu 

v důsledku škody na vinutí, odečte pojišťovna při stanovení výše plnění i částku odpovídající 

opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu, a to v rozsahu minimálně 10 % za rok provozu z 

nákladů na opravu vinutí nebo z hodnoty vyměněného agregátu, celkově však maximálně 60 %. 

4.4.2.5. Pokud oprava poškozené věci v důsledku pojistné události vyžaduje opravu bloků nebo hlav motorů 

nebo kompresorů, včetně příslušenství a pístu, odečte pojišťovna při stanovení výše plnění i částku 

odpovídající opotřebení uvedených věcí, a to v rozsahu minimálně 10% za rok provozu, celkově 

však maximálně 60 %. 

4.4.2.6. Ujednává se, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. d) DPPST. 

4.4.3.  Doložka S0003/94 – pojištění nákladů na odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech 

pracovního volna a pracovního klidu 

Pro pojištění sjednané po položkou 1 - 6 v bodu 4.2. pojistné smlouvy se na základě článku 5, bodu 8 

DPPST ujednává, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i za náklady za odměny vyplacené za práci 

přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu. Pojištění se sjednává s limitem 

pojistného plnění ve výši 50.000,- Kč. Sjednaný limit pojistného plnění je horní hranicí plnění 

pojišťovny za tyto náklady ze všech pojistných událostí nastalých v pojistném roce nebo v období, na 

které bylo sjednáno pojištění. 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Pojištění elektronických zařízení se řídí: VPPMP a DPPEZ. 

5.1. Rozsah pojištění/ pojištěná nebezpečí 

5.1.1. Pojištění pro věci specifikované v ustanovení bodu 5.2. této smlouvy se sjednává pro pojistná 

nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ.  

5.1.2. Pro věci specifikované v ustanovení bodu 5.2. této smlouvy se odchylně od článku 4, bodu 1, písm. 

h) DPPEZ ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pojištěné věci, její části nebo jejího 

příslušenství, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním nebo loupeží a to v rozsahu zvláštního 

ujednání podle bodu 5.4. této pojistné smlouvy. 

5.2. Pojištěné věci, pojistné částky, spoluúčast 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci uvedené 

pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci“) v účetním inventárním seznamu pojistníka 

v příslušném roce. Pojistnou částkou každé pojištěné věci je její pořizovací hodnota vedená v tomto 

účetním inventárním seznamu. 

 POL. 

Č. 
POJIŠTĚNÁ VĚC, NÁKLADY 

POJISTNÁ ČÁSTKA 

V  KČ 

SPOLUÚČAST 

V KČ 

 1 Soubor vlastních zařízení dle účetních 

pořizovacích hodnot 

1.500.000,- 

(první riziko)  
1.000,- 

 2 5 kusů informačních kiosků  1.203.455,- 5.000,- 

 3 Vlastní „televizní kostka“, tj. kompletní systém 

MMIS 
14.892.000,- 10.000,- 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 18  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

04 včetně příslušenství  

 4 
Ukazatel skóre, včetně příslušenství a 

související technologie 
2.453.882,-  1.000,- 

 5 
Stožáry s umělým osvětlením, včetně 

příslušenství a související technologie 
5.693.745,- 

1.000,- 

 6 
Turniketový odbavovací systém, včetně 

příslušenství a související technologie 
1.169.141,- 

1.000,- 

 7 
Technologie vyhřívání trávníku, včetně 

příslušenství a související technologie 
4.921.517,-  

1.000,- 

 8 
Kamerový systém, včetně příslušenství a 

související technologie 
228.883,-  

1.000,- 

 
9 

Kamerový systém, včetně příslušenství a 

související technologie 

1.000.000,-  

(na první riziko) 
1.000,-  

 

5.3. Místo pojištění 

5.3.1. Jako místo pojištění se pro položky č. 1, 2 a 9 sjednává Správní území Statutárního města Ústí nad 

Labem, včetně míst, která pojištění oprávněně užívají. 

5.3.2. Jako místo pojištění se pro položku č. 3 sjednává Zimní stadion Masarykova 232, Ústí nad Labem. 

5.3.3. Jako místo pojištění se pro položky č. 4 - 8 sjednává areál fotbalového stadionu, Masarykova 

780/228, Ústí nad Labem – Bukov. 

5.4. Zvláštní ujednání 

5.4.1. Pojištění škod vzniklých krádeží vloupáním nebo loupeží 

1. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství 

(dále jen věci) tak, že se jí pachatel zmocnil z  uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem: 

a) do uzamčeného prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému 

otevírání nebo 

b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo 

c) v prostoru se skryl a po jeho uzamčení se věci zmocnil nebo  

d) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se 

zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží. 

2. Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá, jehož dveře jsou 

uzamčeny zámkem na dvě závory (dva západy) a jehož okna jsou řádně zevnitř uzavřena. Zdi (stěny) 

jsou zhotoveny z cihel nebo z  jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním 

ekvivalentního, materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (mimo oken a dveří) musí vykazovat 

min. stejnou mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zdi (stěny). Jednotlivé části a díly 

dveří, oken, ostatní části zdí (stěn) a zajištění ostatních otvorů, po jejichž demontáži ztrácí uzamčený 

prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být z vnější strany prostoru zabezpečeny proti 

demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.  

5.4.2. Pojištění se vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škodu 5 let. 

6. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1. Ostatní smluvní ujednání 

Článek 18 VPPMP Řešení sporů se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány 

obecnými věcně a místně příslušnými soudy. 

6.2. Ujednání o čtvrtletních dodatcích  

6.2.1. Ujednává se, že veškeré požadavky pojistníka na připojištění  a odpojištění věcí v době platnosti této 

pojistné smlouvy je pojistník povinen neprodleně písemně  oznamovat pojišťovně.  Poté pojišťovna 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 19  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

obratem zašle pojistníkovi písemné vyjádření (e-mailem) k přijetí věcí do pojištění nebo odpojištění. 

Zařazení do pojištění   bude vždy k  datu následujícího dne po oznámení této skutečnosti pojišťovně. 

6.2.2. Dále se ujednává, že pojišťovna jednou za tři měsíce vystaví aktualizační dodatek k pojistné smlouvě 

a to vždy nejpozději k 10. dni následujícího měsíce po třech po sobě jdoucích měsících, avšak pouze 

za předpokladu, že byl naplněn výše uvedený bod 6.2.1. Tento dodatek bude rekapitulací 

požadovaných změn a zároveň vyúčtováním pojistného.        

7. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  

Pojištění se sjednává na pojistné období s účinností od 01. 11. 2012. 

 Ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a o změně souvisejících zákonů se ujednává, 

že uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno, pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, 

pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníku smlouvy nejméně šest týdnů před 

uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Datum obnovy je stanoven na 

01.11. každého roku. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v  roce, který 

předchází dni v následujícím kalendářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem 

pojistného roku. 

7.1. Výše pojistného a jeho splatnost 

Pojistník je povinen platit pojišťovně za pojistné období od 01.11.2016 do 31.10.2017 za pojištění 

živelní, za pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží, za pojištění strojů a strojního 

zařízení a za pojištění elektronických zařízení pojistné v úhrnné výši 3.366.284,- Kč, z toho:    

- pojistné za pojištění živelní činí 2.756.581,- Kč, 

- pojistné za pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží činí 169.715,- Kč, 

- pojistné za pojištění strojů a strojního zařízení činí 259.564,- Kč, 

- pojistné za pojištění elektroniky činí 180.424,- Kč. 

7.1.1. Pojistné je jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit ve čtyřech splátkách 

převodem ve prospěch účtu pojistitele, účet č. 19-2766110237/0100 vedený u Komerční banky 

v Praze, variabilní symbol 8991787718, konstantní symbol 3558 v následujících termínech a 

částkách: 

- 01.12.2016 ve výši 841.571,- Kč a dále vždy do 01.12. jednoho a každého pojistného roku, 

- 01.03.2017 ve výši 841.571,- Kč a dále vždy do 01.03. jednoho a každého pojistného roku, 

- 01.06.2017 ve výši 841.571,- Kč a dále vždy do 01.06. jednoho a každého pojistného roku, 

- 01.09.2017 ve výši 841.571,- Kč a dále vždy do 01.09. jednoho a každého pojistného roku. 

7.1.2.  Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 

prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

7.1.3. Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

7.1.4. Odchylně od článku 13 VPPMP, respektive článku 13 VPPOS se ujednává, že v případě zániku 

pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok. 

8. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI 

8.1. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je 

jeden pojistný rok nejpozději do 3 měsíců od konce tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže 

pojistníkovi jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je 

uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení platnosti 

pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 

8.2. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná 

pojišťovna bonifikaci následovně: 

 - škodní průběh do 5%                       - výše bonifikace 30%, 

- škodní průběh od 5,01% do 10%     - výše bonifikace 25%, 

- škodní průběh od 10,01% do 15%   - výše bonifikace 15%. 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 20  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

8.3. Škodním průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním 

(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 

pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 

roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 

regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších 

let, přičemž hranici mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující 

pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 21  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

9.1. Z pojištění nevzniká nárok na plnění ze škodných událostí, pokud by se tak pojišťovna dostala do 

rozporu se zákonem č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, resp. s 

obecně závazným právním předpisem jej nahrazujícím. 

9.2.  Článek 18 VPPMP Řešení sporů se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Řešení sporů 

Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány 

obecnými věcně a místně příslušnými soudy. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 

způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně písemně informovat 

(postačí e-mailová zpráva) pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. 

Pojistník je povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného 

znění smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují. 

9.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem této 

smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení. Žádný dodatek k této smlouvě 

nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán smluvními stranami. 

9.5. Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

9.6. Tato smlouva obsahuje celkem 21 listů a 15 příloh (VPPMP, DPPSP, DPPMP, DPPST, DPPEZ, 

příloha č. 1 a,b,c,d,e, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

pojistník a tři pojišťovna. 

2.2.  Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek obsahuje celkem 21 listů a 10 příloh a zařazuje se do pojistné smlouvy s účinností od 

01.11.2016. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník a tři pojišťovna.  

 

V Praze dne 31. 10. 2016 

 

 

 ………………………………………..                               ……………………………………… 

          Ing. Věra Nechybová                             Ing. Jaroslav Vodehnal 

primátorka Statutárního města Ústí nad Labem                            útvar korporátní a průmyslové pojištění 

    

 

        ………………………………………….. 

         Ing. Alexandra Patrná 

                  útvar korporátní a průmyslové pojištění 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 22  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

 



Statutární město Ústí nad Labem Pojistná smlouva č.: 899-17877-18 dodatek č. 21 Strana: 23  

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky  Metelákové                                                                               tel. číslo: 725 346 161, 224 557 347 

 

 



Č. Specifikace Místo pojištění Pojistná částka
1 Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi - areál Orlická 2893/1, Ústí nad Labem - Severní Terasa              99 729 000
2 Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi - areál Orlická 2894/3, Ústí nad Labem - Severní Terasa              99 672 000
3 Činoherní studio Ústí nad Labem - areál Varšavská 767/7, Ústí nad Labem - Střekov              50 399 000

4 Domov pro seniory Velké Březno (nemovitosti pouze vlastní) - areál včetně 3
altánů Klášterní 2, Velké Březno              77 841 000

5 Domov pro seniory Chlumec - areál Pod Horkou 85, Chlumec              47 615 000
6 Domov pro seniory Krásné Březno - areál Rozcestí 798/9, Ústí nad Labem - Krásné Březno            278 782 000
7 Domov pro seniory Dobětice - areál Šrámkova 3305/38A, Ústí nad Labem - Dobětice            320 750 000
8 Domov pro seniory Severní Terasa - areál V Klidu 3133/12, Ústí nad Labem - Severní Terasa            256 207 000
9 Domov pro seniory Bukov, včetně dostavby - areál Za Vozovnou 783/1, Ústí nad Labem - Bukov            150 000 000

10 Dům dětí a mládeže Neštěmická 795/37, Ústí nad Labem - Krásné Březno              20 735 000

11 Jesle města Ústí nad Labem - areál Mezní 2853/2, Ústí nad Labem - Severní Terasa              63 263 000
12 Jesle města Ústí nad Labem - areál Mlýnská 477, Ústí nad Labem - Neštěmice              22 304 000
13 Krematorium - areál včetně trojgaráže U Krematoria 1571/5, Ústí nad Labem - Střekov              77 479 000
14 Magistrát - dílna, garáže, mycí box, archív Důlce 2789/78, Ústí nad Labem - centrum              33 187 000
15 Magistrát - Archiv města Ústí nad Labem Hrnčířská 65/2, Ústí nad Labem - centrum              43 892 000
16 Městská Policie - areál včetně kotců pro psy a plechové garáže Na Nivách 1800/27, Ústí nad Labem - Předlice              24 066 000

17 Severočeské divadlo opery a baletu - plechová hala Chabařovická ulice, Ústí nad Labem - Předlice (parcela
č. 1007)              23 108 000

18 Severočeské divadlo opery a baletu - bytový dům s prodejnami Vaníčkova 884/17, Ústí nad Labem - centrum                4 314 000
19 Severočeské divadlo opery a baletu - dílna, truhlárna, malírna Vaníčkova 3297/5, Ústí nad Labem - centrum              18 860 000
20 Severočeské divadlo opery a baletu Špitálské náměstí 1046/5, Ústí nad Labem - centrum                9 080 000
21 Mateřská škola U plavecké haly - areál Na Spálence 1022/27, Ústí nad Labem - Klíše              25 000 000
22 Internátní mateřská škola - areál Čajkovského 1475/12, Ústí nad Labem - Vaňov              21 535 000
23 Mateřská škola - areál Marxova 219/28, Ústí nad Labem - Předlice              14 740 000
24 Mateřská škola - areál Škroupova 307/7, Ústí nad Labem - Předlice                6 101 000
25 Mateřská škola - areál, vč. dřevěného zahradního domku Bezručova 323/7, Ústí nad Labem - Klíše              15 252 787
26 Mateřská škola - areál Emy Destinové 2027/11, Ústí nad Labem              10 466 000
27 Mateřská škola Střekov - areál Sukova 1174/1, Ústí nad Labem - Střekov              23 067 000
28 Mateřská škola Centrum - areál Velká hradební 12/43, Ústí nad Labem - centrum              28 140 000
29 Mateřská škola Sluníčko - areál Jožky Jabůrkové 601/1, Ústí nad Labem - Všebořice              22 862 000
30 Mateřská škola Zvoneček - areál Školní 623/17, Ústí nad Labem - Bukov              33 116 000
31 Mateřská škola Skřivánek - areál Stříbrnické nivy 2429/6, Ústí nad Labem - Skřivánek              35 139 000
32 Mateřská škola - areál Karla IV. 1241/41, Ústí nad Labem - Střekov              28 980 000
33 Mateřská škola - areál Větrná 2799/1, Ústí nad Labem - Severní Terasa              62 217 000
34 Mateřská škola Stříbrníky - areál Stříbrnická 3032/6, Ústí nad Labem - Severní Terasa              49 070 000
35 Mateřská škola Kameňáček - areál Kamenná 1430/1, Ústí nad Labem - Střekov              34 617 000
36 Mateřská škola - areál Vinařská 737/10, Ústí nad Labem - Bukov              14 000 000
37 Mateřská škola - areál Vojanova 594/34, Ústí nad Labem - Krásné Březno              34 840 000

38 Mateřská škola Pomněnka - areál Přemyslovců 652/14, Ústí nad Labem - Krásné Březno              34 840 000

39 Mateřská škola - areál 5. května 53, Ústí nad Labem - Skorotice              23 628 000
40 Mateřská škola - areál Sebuzínská 42, Ústí nad Labem - Brná                8 679 000
41 Mateřská škola - areál Ve Stráni 74/1, Ústí nad Labem - Vaňov              13 295 000
42 Mateřská škola Motýlek - areál Keplerova 782/26, Ústí nad Labem - Krásné Březno              34 840 000

43 Mateřská škola Kytička - areál Pod Vodojemem 313/3B, Ústí nad Labem - Všebořice              34 617 000

44 Mateřská škola Neštěmice - areál Mlýnská 385, Ústí nad Labem - Neštěmice              30 579 000
45 Mateřská škola Písnička - areál Studentská 6, Ústí nad Labem - Neštěmice              47 126 000
46 Mateřská škola Vyhlídka - areál Rozcestí 786/2, Ústí nad Labem              45 301 000
47 Mateřská škola Pastelka - areál Horní 195, Ústí nad Labem - Mojžíř              34 840 000
48 Mateřská škola Skalnička - areál Peškova 526, Ústí nad Labem - Skalka              34 840 000
49 Mateřská škola Dobětice - areál Rabasova 3207/45, Ústí nad Labem - Dobětice              34 617 000
50 Mateřská škola - pracoviště MŠ Dobětice - areál Šrámkova 3216/18, Ústí nad Labem - Dobětice              36 353 000
51 Školní družina ZŠ a ZUŠ - areál Husova 650/6, Ústí nad Labem - Krásné Březno              65 707 000
52 Školní jídelna - pracoviště ZŠ a MŠ Nová - areál Svatojakubská 52, Ústí nad Labem - Svádov              14 707 000

53 Útulek pro psy - areál V Lukách, Ústí nad Labem - Severní Terasa (číslo
parcely 748/6)                3 766 000

54 Zámek Trmice - areál Zámecká 189/12, Trmice              75 746 000

55 ZOO Ústí nad Labem - areál Drážďanská 454/23, Ústí nad Labem - Krásné Březno            280 100 000

56 ZOO objekt bydlení - areál Na vrstevnici 1939, Ústí nad Labem - Dobětice                4 323 000
57 Základní škola - areál Palachova 400/37, Ústí nad Labem - Klíše            197 000 000
58 Základní škola - pracoviště ZŠ a MŠ Nová - areál Svatojakubská 94, Ústí nad Labem - Svádov              41 925 000

59 Základní škola - areál Elišky Krásnohorské 3084/8, Ústí nad Labem - Skřivánek            311 493 000

60 Základní škola - areál Jitřní 277, Ústí nad Labem - Brná              36 083 000
61 ZŠ a ZUŠ - areál Husova 349/19, Ústí nad Labem - Krásné Březno            128 881 000
62 Základní škola - areál Karla IV. 1024/19, Ústí nad Labem - Střekov            179 822 000
63 Základní škola - areál SNP 2304/6 a 2390/2, Ústí nad Labem - Skřivánek            235 894 000
64 Základní škola - areál Vojnovičova 620/5, Ústí nad Labem - Všebořice            148 911 000
65 Základní škola - areál Mírová 2734/4, Ústí nad Labem - Severní Terasa            289 379 000
66 Základní škola - areál Stříbrnická 3031/4, Ústí nad Labem - Severní Terasa            326 206 000
67 Základní škola - areál Nová 1432/5, Ústí nad Labem - Střekov            282 426 000
68 Základní škola - areál Vinařská 1016/6, Ústí nad Labem - Bukov            165 000 000

69 Základní škola - areál Anežky České 702/17, Ústí nad Labem - Krásné Březno            342 608 000

70 Základní škola - areál Neštěmická 787/38, Ústí nad Labem            262 908 000

71 Základní škola - areál Pod Vodojemem 323/3 A, Ústí nad Labem - Všebořice            303 400 000

72 Základní škola - areál Hlavní 193, Ústí nad Labem - Mojžíř            314 187 000
73 Základní škola - areál Rabasova 3282/3, Ústí nad Labem - Dobětice            491 434 000
74 Základní škola - areál Hluboká 150, Ústí nad Labem - Neštěmice            217 964 000
75 ZŠ Vojnovičova - pracoviště Paprsek - areál Školní 820/17A, Ústí nad Labem - Všebořice              30 182 000
76 Magistrát - areál Velká hradební 2336/8, Ústí nad Labem - centrum            216 934 000
77 Magistrát - areál Velká hradební 2336/8A, Ústí nad Labem - centrum            117 459 000
78 Magistrát - podzemní garáže Dlouhá 3096/2, Ústí nad Labem - centrum              63 770 000
79 Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem, včetně nové scény Lidické náměstí 1710/10, Ústí nad Labem - centrum            435 821 000

80
Muzeum města Ústí nad Labem - areál, podpořený z ROP SZ v rámci projektu
„Rekonstrukce Muzea města Ústí n.L. s cílem zřízení centra česko-německých
studií Collegium Bohemicum"

Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem - centrum            303 584 354

81 Základní škola - areál České mládeže 230/2, Ústí nad Labem - Klíše            198 000 000
82 Základní škola - areál Školní náměstí 100/5, Ústí nad Labem - Předlice            104 965 000

83 ZUŠ Evy Randové - areál Winstona Churchilla 1368/4, Ústí nad Labem - centrum              71 392 000

84 Objekt k bydlení s prodejnami - areál Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad Labem - centrum              42 074 000
85 Administrativní budova / azylový dům vč. přístavby a garáže - areál Štefánikova 246/1, Ústí nad Labem - Klíše              30 000 000
86 Objekt bydlení - areál Resslova 814/42, Ústí nad Labem - Klíše              40 000 000
87 Basketbalová hala (bývalá) - areál kú Klíše, st.p. č. 423, Ústí nad Labem - Klíše              41 000 000
88 Hřbitov Skorotice - areál Do Vrchu 44, Ústí nad Labem - Skorotice                4 651 000

PŘÍLOHA č. 1/a k dodatku č. 21

Statutární město Ústí nad Labem - seznam pojištěných budov, staveb



89 Hřbitov Střekov - areál U Krematoria 26 a 398, Ústí nad Labem - Střekov              18 404 000
90 Skládka Všebořice - areál Ústí nad Labem - Všebořice                6 290 000
91 Skládka Hrbovice - areál Hrbovice                3 864 000

92 Koupaliště Brná vč. bazénů, tobogánu, hřiště na minigolf a dalšího příslušenství -
areál Litoměřická 1023/37, Ústí nad Labem - Brná            133 633 000

93 Městské lázně - areál Panská 1700/23, Ústí nad Labem - centrum              91 994 000
94 Zimní stadion - areál Masarykova 974/232, Ústí nad Labem - Bukov            290 000 000

95
Plavecký areál (plavecká hala vč. bazénů, skokanského můstku a dalšího
příslušenství) podpořený z ROP SZ v rámci projektu "Plavecký areál Klíše" –
stavební část, technologická část, vnitřní vybavení a ostatní movitý majetek

U Koupaliště 575/11, Ústí nad Labem - Klíše            161 000 000

96 Objekt bývalého zdroje termální vody pro plaveckou halu Průmyslová ulice, Ústí nad Labem - Předlice (parcela č.
300/2)                   651 000

97 Kulturní středisko vč. garáže - areál Velká hradební 619/33, Ústí nad Labem - centrum              61 292 000
98 Patrové garáže pod Mariánskou skálou - areál Předmostí č.p. 3356, Ústí nad Labem - centrum            197 806 000

99 Objekt bývalého obvodního kulturního domu (CORSO), včetně podzemních
garáží - areál Krčínova 801/6, Ústí nad Labem - Krásné Březno            277 467 000

100 Jesle města Ústí nad Labem - areál Kubelíkova 1231/1, Ústí nad Labem - Střekov              25 195 000

101 Kulturní dům a DDM - areál vč. garáží, dílny, skladovacích objektů na par. č.
2148/2, 2148/4, 2152/3, 2152/1, 2152/2 Velká hradební 1025/19, Ústí nad Labem - centrum            540 142 000

102 Novinový stánek - typ TM120 řady Times (2,5 x 3,2 m) vč. mříží a vnitřního
vybavení

Revoluční ulice (Mírové náměstí), parcela č. 4257/1, Ústí
nad Labem                   379 793

103 Garáže Pasteurova - pozemek 511/1, Ústí nad Labem - Klíše                   700 000
104 Objekt Městské policie - areál Matiční 184/7, Ústí nad Labem - Krásné Březno                4 970 000

105 Fotbalový areál TJ Český Lev, vč. tribuny, střídaček, umělého povrchu, branek,
ochranných sítí a dalšího příslušenství Sportovní 595, Ústí nad Labem - Neštěmice              18 786 000

106 Objekt Větruše vč. vyhlídkové věže - areál areál Větruše, Fibichova 392/25, Ústí nad Labem              50 331 000
107 Objekt Bludiště (bez zrcadel) na Větruši - areál areál Větruše, Fibichova 392/25, Ústí nad Labem                4 929 000
108 Opěrné zdi na Větruši areál Větruše, Fibichova 392/25, Ústí nad Labem              15 443 413
109 Areál sportoviště na Větruši - šatny, hřiště, garáže, vč. přírodního bludiště areál Větruše, Fibichova 392/25, Ústí nad Labem                4 490 000
110 Objekt k bydlení u ZŠ Vojnovičova 395/3, Ústí nad Labem - Všebořice                3 172 000

111 Veřejné WC Městské sady, Ústí nad Labem - centrum, číslo parcely
741                2 017 000

112 Kabina kopané Klíše, par.č. 1511/13, Ústí nad Labem - Klíše                5 500 000
113 Tribuna hřiště na kopanou Klíše, par.č. 1511/12, Ústí nad Labem - Klíše                1 200 000
114 Objekty u tenisového areálu - klubovna, tenisová hala, kryté kurty - areál Klíše, par.č. 422/2 a 422/4, Ústí nad Labem - Klíše              27 000 000

115
Areál fotbalového stadionu včetně tribun, sektorů pro diváky, sedaček, pokladen,
občerstvení, oplocení a dalšího příslušenství areál Masarykova 780/228, Ústí nad Labem - Bukov            185 507 151

116 Plavecká hala - čerpací stanice vody areál U Koupaliště 575/11, Ústí nad Labem - Klíše                3 600 000
117 Stadion mládeže - nemovitosti - areál Skorotická 643/1, Ústí nad Labem - Bukov                6 500 000
118 Stadion mládeže - sportovní hřiště vč. vybavení, oplocení a zázemí Skorotická 643/1, Ústí nad Labem - Bukov                4 200 000

119 Soubor budov a staveb - objekty vodáků a turistů včetně plechového skladu -
areál Pražská 127/53, Ústí nad Labem - Vaňov                8 707 000

120 Budova vodního hospodářství Masarykova / Šaldova, parc.č.722, Ústí nad Labem                   490 000

121 Hřbitov Krásné Březno - areál vč. kaple, buněk, oplocení a dalšího příslušenství Krásné Březno, parcela č.897/1, 897/2, 898, 899                7 501 000

122 Objekty u zimního stadionu - řadové garáže, objekt strojovny chlazení, sklady,
objekt trafostanice a další příslušenství

parcely č. 420/3, 420/6, 420/7, 420/8, 420/9, Ústí nad
Labem - Bukov              10 820 000

123
Lanovka z OC Forum na zámeček Větruše (dolní stanice v OC Forum, horní
stanice na Větruši, vč. kabin, lan, turniketů a další technologie, čekárna u horní
stanice včetně panoramatického modelu)

Lanová dráha z OC Forum na Větruši, Ústí nad Labem              61 387 665

124 Budovy "Za nádražím" včetně podzemního parkoviště, propojovací komunikace
I/30 a ocelové lávky přes I/30 ulice U Nádraží / Přístavní ulice, Ústí nad Labem            162 881 140

125 Přístřešek rybářský, 28 laviček, 3 mola Chabařovice, rekultivace zbytkové jámy Milada Petri                   441 000
126 Budova Mateřské školy - areál V Zeleni 530/4, Ústí nad Labem - Střekov              22 512 000
127 Skleník u 29. ZŠ Nová 1432/5, Ústí nad Labem - Střekov                   300 000

128 Sociální zařízení, promítací kabina, promítací stěna, hlediště včetně laviček,
zastřešení a oplocení areál letního kina, W. Churchilla, Ústí nad Labem              23 259 695

129 Budova ubytovny (po rekonstrukci zde bude sociální bydlení) Čelakovského p.č. 582/4, Ústí nad Labem              74 257 000
130 Budova městské policie (zázemí a výukové prostory u dopravního hřiště) Parcela č. 4/4 a 4/5, kú. Krásné Březno                8 321 000

131 Budova bez využití, připravena k rekonstrukci (v budoucnu zařízení pro sociální
služby) Karla IV. 348/3, Ústí nad Labem - Střekov              21 408 000

132 Altán - Městské sady Městské sady, Ústí nad Labem                   975 000

133 Sportovní a volnočasový areál "Sektorové centrum", vč. budovy, stavebních
součástí, příslušenství a mobiliáře Ústí nad Labem - Severní Terasa              55 417 000

134 Budova drážní parní vodárny (muzeum) + sídlo sboru dobrovolných hasičů U Stanice 822/11, Ústí nad Labem - Střekov 11 474 000

       11 630 297 998

kotce pro psy apod.), příslušenství a oplocení.

Pojistná částka celkem (nově spočítané hodnoty) v Kč:

Výše uvedené objekty se pojišťují včetně ostatních staveb (garáže, kolny, přístřešky, rozvodné stanice, kolektory, altány, pergoly, stojany na kola,



PŘÍLOHA č. 1/b k dodatku č. 21

Č. Ulice a č. p. Pojistná částka využití
1 U Radnice 229 24 233 000 Kč radnice
2 U Radnice 230 23 774 000 Kč radnice
3 Milešovská 109 169 000 Kč garáž osobního vozu
4 Hlavní č. par. 307 7 239 000 Kč požární zbrojnice
5 Opletalova 276 732 000 Kč garáž u objektu
6 Národní 200 12 317 000 Kč bytový dům
7 Opletalova 170 7 618 000 Kč bytový dům
8 Opletalova 220 14 081 000 Kč bytový dům
9 Opletalova 276 1/2 domu 6 211 000 Kč bytový dům
10 Veslařská 113 7 965 000 Kč bytový dům
11 Veslařská 134 4 792 000 Kč bytový dům
12 Veslařská 135 6 525 000 Kč bytový dům
13 Anežky České 636/19 51 351 000 Kč bytový dům
14 Anežky České 637/21 51 351 000 Kč bytový dům
15 Anežky České 638/23 51 351 000 Kč bytový dům
16 Anežky České 639/25 51 351 000 Kč bytový dům
17 Čechova 772/2 16 487 000 Kč bytový dům
18 Čechova 773/4 16 487 000 Kč bytový dům
19 Čechova 776/10 16 487 000 Kč bytový dům
20 Čechova 777/12 16 487 000 Kč bytový dům
21 Křižíkova 528/6 21 608 000 Kč bytový dům
22 Matiční 381/4 5 700 000 Kč bytový dům časová cena
23 Matiční 382/6 5 700 000 Kč bytový dům časová cena
24 Rozcestí 722/3 81 522 000 Kč bytový dům
25 Drážďanská 25 14 507 000 Kč Veterinář
26 Hluboká 33 3 247 000 Kč Dětské středisko
27 Horní 194 19 370 000 Kč Policie ČR
28 Na Sklípku 36/54 14 945 000 Kč Policie ČR
29 Národní 186 2 917 000 Kč ZUŠ
30 Národní 209 5 366 000 Kč ZUŠ
31 Opletalova 276 - polovina domu 6 211 000 Kč Zdravotní středisko, rehabilitace Rekoma
32 Peškova 525 20 752 000 Kč Komerční využití
33 Peškova 543 23 066 000 Kč Restaurace
34 Studentská 571 6 959 000 Kč Veterinář
35 Vojanova 601/48 20 752 000 Kč Komerční využití
36 Seifertova 570 47 398 000 Kč Prodejna Albert
37 U Lázní číslo parcely 310 3 123 000 Kč Restaurace
38 Stadion TJ Mojžíř 1 857 000 Kč Šatny
39 Stadion TJ Mojžíř 69 000 Kč Sklad nářadí
40 Stadion TJ Mojžíř 926 000 Kč Tribuna včetně sedadel
41 Seifertova 570 10 563 000 Kč Výměníková stanice
42 Národní 186 151 000 Kč Garáž
43 Národní 209 76 000 Kč Kůlna
44 Stadion TJ Mojžíř 85 000 Kč Pokladna
45 Stadion TJ Mojžíř 118 000 Kč Sklad plechový
46 U Stadionu, Neštěmice 136 000 Kč Sklad + kancelář

704 132 000 Kč

Seznam nemovitostí - Statutární město Ústí nad Labem - městský obvod Neštěmice

Vlastní budovy a ostatní stavby celkem



Č. specifikace budovy nebo stavby místo pojištění pojistná částka

1 Bytové prostory Varšavská 764/44 19 094 393 Kč
2 Bytové prostory Zeyerova 763/7 29 171 989 Kč
3 Nebytové prostory Kamenná 1431/3 16 668 620 Kč
4 Nebytové prostory Truhlářova 1592/32 28 005 073 Kč
5 Nebytové prostory Žukovova 546/15 19 273 092 Kč
6 Nebytové prostory Truhlářova 1609/24A 893 360 Kč
7 Budova úřadu městského obvodu Národního odboje 794/15 23 570 470 Kč
8 Garáž Garáž č. 2865/2 153 710 Kč
9 Garáž Garáž č. 2865/3 157 104 Kč
10 Garáž Garáž 2865/4 136 630 Kč
11 Garáž Garáž - parcela č. 938 k.ú. Svádov 565 000 Kč
12 Kaple sv. Vincence z Ferrery p.p.č. 1, k.ú.Sebuzín 948 600 Kč
13 Kaple povýšení sv. Kříže p.p.č. 365, k.ú. Brná n. L 1 450 800 Kč
14 Kaple sv. Anny p.p.č. 43, k.ú. Brná n.L. 837 000 Kč
15 Kaple Budov p.p.č. 89, k.ú. Budov u Svádova 323 640 Kč
16 Kaple Nejsvětější Trojice p.p.č. 122, k.ú. Nová Ves 301 320 Kč
17 Zvonice Malířský koutek p.p.č. 3932, k.ú. Střekov 234 360 Kč
18 Rozhledna ''Střekovská vyhlídka'' p.p.č. 201, k.ú. Střekov 3 185 637 Kč
19 Opěrná zeď vč. zábradlí Střekovské nábřeží 5 200 000 Kč

20 Požární zbrojnice s přístřeškem na
parkování vozidel p.p.č. 938, k.ú. Svádov 1 522 000 Kč

21 Zděná zastávka autobusu p.p.č. 82/3, k.ú. Kojetice u Malečova 191 000 Kč

22 Nebytové prostory Třebízského 1114/7, Ústí nad Labem - Střekov, číslo
jednotky 101 2 700 000 Kč

23 Nebytové prostory Třebízského 1115/5, Ústí nad Labem - Střekov, číslo
jednotky 101 1 420 000 Kč

24 Nebytové prostory Třebízského 1115/5, Ústí nad Labem - Střekov, číslo
jednotky 102 1 320 000 Kč

157 323 798 Kč

PŘÍLOHA č. 1/c k dodatku č. 21

Pojistná částka celkem

Seznam budov a staveb - Statutární město Ústí nad Labem - Městský obvod Střekov



Č. specifikace budovy nebo stavby místo pojištění pojistná částka

1 Policejní stanice, knihovna, provozovny
podnikatelských subjektů Stříbrnická 3030/2, Ústí nad Labem - Severní Terasa 45 942 000 Kč

2 Budova městského obvodu Stavbařů 2823/2, Ústí nad Labem - Severní Terasa 41 091 000 Kč

3 Zdravotní středisko Šrámkova 3293/3, Ústí nad Labem - Severní Terasa 16 361 000 Kč

4 Prodejna Rabasova ulice, bez. č.p., Ústí nad Labem - Severní
Terasa 1 913 000 Kč

5 Hasičská zbrojnice Nad Točnou č.e. 3510, Ústí nad Labem - Severní
Terasa 2 656 000 Kč

6 Obytný dům Kmochova 3352/4, Ústí nad Labem - Severní Terasa 56 105 000 Kč

7 Sociální zařízení Krušnohorská ul., p.p.č. 4949/708, Ústí nad Labem -
Severní Terasa 680 000 Kč

8 Správní budova s přístavbou (sociální
zařízení, šatny), včetně časomíry na budově

Ovocná ulice, č.e. 6166, Ústí nad Labem - Severní
Terasa 4 871 000 Kč

9 Plechový přístřešek Ovocná ulice (sportovní areál), Ústí nad Labem -
Severní Terasa 62 000 Kč

10 Plechový přístřešek II. Ovocná ulice (sportovní areál), Ústí nad Labem -
Severní Terasa 85 000 Kč

11 Skladová buňka Ovocná ulice (sportovní areál), Ústí nad Labem -
Severní Terasa 163 000 Kč

12 Objekt halových garáží Cíl, dostavba šaten
VPP Krušnohorská 3, Ústí nad Labem - Severní Terasa 62 368 000 Kč

13 Soubor zděných jednopatrových garáží Jana Zajíce, Ústí nad Labem - Severní Terasa 4 238 000 Kč

14 Centrum pro rodinu Archa, mateřské centrum
Ovečka, provozovny podnikatelských Poláčkova 3236/2, Ústí nad Labem - Severní Terasa 24 398 000 Kč

2 100 000 Kč

na první riziko

263 033 000 KčPojistná částka celkem

PŘÍLOHA č. 1/d k dodatku č. 21

Seznam budov a staveb - Statutární město Ústí nad Labem - Městský obvod Severní Terasa

15 Rozhledna "Erbenova vyhlídka" p.p.č. 5169, k.ú. Ústí nad Labem



Č. specifikace budovy nebo stavby místo pojištění pojistná částka

1 Bytový dům Konečná 832/1A, Ústí nad Labem 25 065 880 Kč
2 Bytový dům s prodejnou Lidické náměstí 1169/4, Ústí nad Labem 20 265 456 Kč
3 Bytový dům Tovární 1781/41, Ústí nad Labem 39 494 195 Kč
4 Bytový dům s prodejnou Lidické náměstí 2221/5, Ústí nad Labem 19 973 624 Kč
5 Bytový dům s prodejnami Lidické náměstí 2223/7, Ústí nad Labem 25 047 003 Kč
6 Bytový dům s prodejnou Lidické náměstí 2222/6, Ústí nad Labem 19 058 844 Kč
7 Bytový dům Velká hradební 2318/86, Ústí nad Labem 25 782 194 Kč
8 Bytový dům Velká hradební 2319/84, Ústí nad Labem 26 803 605 Kč
9 Bytový dům s prodejnou Masarykova 2307/90, Ústí nad Labem 28 352 557 Kč
10 Bytový dům s prodejnou Stará 2308/2, Ústí nad Labem 9 046 778 Kč
11 Bytový dům + Integrační pobytové středisko Husitská cesta 217/4 a 222/6, Ústí nad Labem 36 610 063 Kč
12 Požární zbrojnice Božtěšice parcela č. 41, kú. Božtěšice 1 973 345 Kč
13 Požární zbrojnice Skorotice parcela č. 85, kú. Skorotice u Ústí nad Labem 4 313 825 Kč
14 Administrativní budova (zázemí zájmových organizací - Junák apod.) Stříbrnické Nivy 2428/4, Ústí nad Labem 20 047 529 Kč
15 Knihovna + prádelna V Kutišti 299/7, Ústí nad Labem 21 657 913 Kč
16 Základní umělecká škola W. Churchilla 1368/4, Ústí nad Labem 102 168 851 Kč
17 Bytový dům s administrativními prostory Prostřední 86/56, Ústí nad Labem 8 299 000 Kč
18 Bytový dům s administrativními prostory Thomayerova 591/2, Ústí nad Labem (jen 1 NP) 5 023 260 Kč
19 Výměníková stanice vč. příslušenství parcela č. 116/2, k.ú. Předlice 40 300 000 Kč

479 283 922 KčPojistná částka celkem

PŘÍLOHA č. 1/e k dodatku č. 21

Seznam budov a staveb - Statutární město Ústí nad Labem - Městský obvod Ústí nad Labem - město



poř.č. Popis inventární číslo
1. ScanExpress A3 USB 1200 Pro 118010000142
2. ARcView 9.3 118010000154
3. Průmyslová zóna J. Předlice - studie 119010000018
4. Molo ve Vaňově 121010006117
5. Magnetická tabule STANDARD SHARK 128010014683
6. Sešívačka NOVUS B-54/3 HD A3 200st 128010014684
7. Laminátor REXEL LP 35 HS (A3) 128010014685
8. Mobilní plátno Porta Lite 136x151 cm Matte White S 128010014686
9. Externí HDD WD NetCenter 250GB 128010014934
10. Canon EOS 400D 128010015541
11. Řezačka BZF26010 128010015685
12. Stativ Velbon Cx-440/F 128010015808
13. DVR-440Hblack 128010015967
14. Sony diktafon ICDSX46/C, kabel 128010016214
15. Foto blesk CANON 128010016766
16. modem Axesstel MV110L black 128010016985
17. Notebook MSI GX 600E 128010016992
18. pevný disk 128010016993
19. Termovazač Fellows 128010017662
20. Skartovače 128010017663
21. Skartovače 128010017664
22. Krups 128010017665
23. NTB Asus Eee 10" + myš 128010017681
24. Vypalovačka LG Ext.GP08 128010017682
25. tiskárna Canon MP610 128010017683
26. externí HDD 320GB Toshiba 2,5" 128010017684
27. Čtečka 128010017692
28. Tiskárna 128010017693
29. mobilní telefon Nokia 5800 128010017915
30. CISCO SPA 942 128010017981
31. CISCO SPA 942 128010017982
32. HP EliteBook 8530W T9600 128010018044
33. HP 2008 150W Docking  Station 128010018045
34. HP TFT LP 2275w22 128010018046
35. Laser Desktop 7000 128010018047
36. Laser Mini Mouse 128010018048
37. GARMIN Edge 605 Europe 128010018052
38. Fotoaparát Olympus mju 9000 128010018053
39. Zásuvka EC-410 128010018054
40. ARcView 9.3 128010018122
41. Věšák SAHURE 128010018123
42. židle IMPERIA 128010018124
43. židle IMPERIA 128010018125
44. židle IMPERIA 128010018126
45. židle IMPERIA 128010018127
46. židle IMPERIA 128010018128
47. židle IMPERIA 128010018129
48. židle IMPERIA 128010018130
49. židle IMPERIA 128010018131
50. židle IMPERIA 128010018132
51. židle IMPERIA 128010018133
52. židle IMPERIA 128010018134

Seznam majetku z projektu Management IPRM I. - IZ/000569

PŘÍLOHA č. 2 k aktualizačnímu dodatku č. 21

Statutární město Ústí nad Labem



53. židle IMPERIA 128010018135
54. židle IMPERIA 128010018136
55. židle IMPERIA 128010018137
56. židle IMPERIA 128010018138
57. židle IMPERIA 128010018139
58. židle IMPERIA 128010018140
59. židle IMPERIA 128010018141
60. židle IMPERIA 128010018142
61. židle IMPERIA 128010018143
62. židle IMPERIA 128010018144
63. židle IMPERIA 128010018145
64. židle IMPERIA 128010018146
65. židle IMPERIA 128010018147
66. židle IMPERIA 128010018148
67. židle IMPERIA 128010018149
68. židle IMPERIA 128010018150
69. židle IMPERIA 128010018151
70. židle IMPERIA 128010018152
71. židle IMPERIA 128010018153
72. Konferenční stolek IS 128010018161
73. Konferenční stolek IS 128010018162
74. Konferenční stolek IS 128010018163
75. Optická síť 128010018235
76. Skartovačka Roto 500 SC1 128010018312
77. Mobilní plátno 128010018401
78. HP ELITE BOOK včetně příslušenství 128010018405
79. HP ELITE BOOK včetně příslušenství 128010018406
80. HP ELITE BOOK včetně příslušenství 128010018407
81. HP ELITE BOOK včetně příslušenství 128010018408
82. HP ELITE BOOK včetně příslušenství 128010018409
83. EPSON - EMP- 1717 projektor 128010018410
84. COLOR Laser Jet včetně příslušenství 128010018411
85. HP PHOTOSMART 128010018416
86. PHOTOSHOP Elements + příslušenství 128010018417
87. Stůl pracovní pro PC 128010018418
88. Kontejner 3x zásuvka 128010018419
89. Kontejner 3x zásuvka 128010018420
90. Kontejner 3x zásuvka 128010018421
91. Stůl pracovní pro PC 128010018422
92. Stůl pracovní pro PC 128010018423
93. Skříň otevřená 128010018424
94. Skříň dělená 128010018425
95. Skříň s dveřmi pro tiskárnu 128010018426
96. Skříň šatní 128010018427
97. Skříň dělená 128010018428
98. Policový systém na zeď 128010018433
99. Policový systém na zeď 128010018434
100. Stolová přístavba 128010018435
101. Židle TAURUS 128010018436
102. Židle TAURUS 128010018437
103. Stěna věšáková 128010018438
104. Pracovní židle + podnožka 128010018439
105. Pracovní židle + podnožka 128010018440
106. Pracovní židle + podnožka 128010018441
107. Vertikální žaluzie 128010018442
108. Regál policový 128010018443
109. Regál policový 128010018444
110. Regál policový 128010018445
111. Stěna věšáková 128010018446



112. Pracovní židle SYN Alu + podnožka 128010018447
113. Pracovní židle SYN Alu + podnožka 128010018448
114. Pracovní židle SYN Alu + podnožka 128010018449
115. Pracovní židle SYN Alu + podnožka 128010018450
116. Pracovní židle SYN Alu + podnožka 128010018451
117. Pracovní židle SYN Alu + podnožka 128010018452
118. Nástěnka magnetická 128010018453
119. Nástěnka magnetická 128010018454
120. Nástěnka magnetická 128010018455
121. Nástěnka magnetická 128010018456
122. Stůl jednací 128010018462
123. Diktafon Olympus DS75 128010018463
124. Vazací stroj FELLOWES 128010018466
125. Canon SX 200IS 128010018469
126. Myčka 128010018482
127. IS - vybavení 128010018498
128. Model města Ústí nad Labem 128010018401
129. Čtečka paměťových karet 128010018607
130. CANON IXUS IS 128010018608
131. Logitech Wireless - telefon 128010018609
132. Šatní lavice délka 1,5m 128010018612
133. Šatní lavice délka 2m 128010018613
134. Menu board 128010018637
135. Stojan ZPA 128010018638
136. Stojan ZPA 128010018639
137. Závěsný košík 128010018640
138. Závěsný košík 128010018641



číslo katastru jméno katastru
608955 Božtěšice
609901 Brná nad Labem
630365 Dolní Zálezly
630373 Chvalov
636436 Habrovice
636444 Strážky u Habrovic
645982 Hostovice u Ústí nad Labem
654779 Žežice u Chuderova
690686 Kojetice u Malečovs
690694 Malečov
690716 Pohoří u Malečova
703869 Neštěmice
746428 Sebuzín
755401 Podlešín u Stebna
757772 Dobětice
759830 Svádov
765724 Telnice
765732 Varvažov u Telnice
774871 Ústí nad Labem
775002 Předlice
775053 Klíše
775096 Bukov
775118 Všebořice
775258 Střekov
775266 Krásné Březno
775894 Dělouš
776807 Vaňov

PŘÍLOHA č. 3 k aktualizačnímu dodatku č. 21

Pojistná částka: 200 000 Kč / ha

Celková pojistná částka: 110 232 000 Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Městské lesy

Celková plocha: 551,16 ha



PŘÍLOHA č. 4 k aktualizačnímu dodatku č. 21

Statutární město Ústí nad Labem

množství jednotková cena celková cena celková cena
ks Kč bez DPH bez DPH s DPH 20%

Varovný a informační systém obyvatelstva VOX
Bezdrátové hlásiče VOX 9401 BMIS jednosměrné 54 14 079 Kč 760 266 Kč 912 319 Kč
Tlakové reproduktory 15W 133 1 250 Kč 166 250 Kč 199 500 Kč
Přijímací antény všesměrové (v pásnu 80MHz) 54 1 150 Kč 62 100 Kč 74 520 Kč
Napájecí přívody 54 2 200 Kč 118 800 Kč 142 560 Kč
Montážní práce, revize a nastavení systému 1 265 000 Kč 265 000 Kč 318 000 Kč
Cena celkem 1 372 416 Kč 1 646 899 Kč

Rozšíření varovného a informačního systému obyvatelstva pro město Ústí nad Labem

Typ



PŘÍLOHA č. 5 k aktualizačnímu dodatku č. 21

Organizace Adresa IČ
Nová 1432/5 Ústí nad Labem
Svatojakubská 94

Základní škola Mírová 2734/4, Ústí nad Labem 44553226
Základní škola Stříbrnická 3031/4, Ústí nad Labem 44553196
Základní škola Vojnovičova 620/5, Ústí nad Labem 44555202
Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2,
příspěvková organizace České mládeže 230/2, Ústí nad Labem 44553315

Základní škola Karla IV. 1024, Ústí nad Labem 44553382
Ve stráni 74
Pražská 166/47, Ústí nad Labem
SNP 2304/6, Ústí nad Labem

Základní škola Školní náměstí 100/5 44553412
Základní škola a základní umělecká škola Husova 349/19, Ústí nad Labem 44553331
Základní škola E.Krásnohorské 3084/8 44555491
Základní škola Palachova 400/37 , Ústí nad Labem 44553153
Základní škola Vinařská 1016/6, Ústí nad Labem 44555229
Základní škola Anežky České 702/17, Ústí nad Labem 44555474
Základní škola Neštěmická 787/38, Ústí nad Labem 44226268
Základní škola Pod Vodojemem 323/3A, Ústí nad Labem 44553234
Základní škola Hlavní 193, Ústí nad Labem 44555211
Základní škola Rabasova 3282/3 44553145
Základní škola Hluboká 150, Ústí nad Labem 44226241

Jitřní 277, Ústí nad Labem - Brná
Sebuzínská 42

Internátní mateřská škola Čajkovského 1475/12, Ústí nad Labem 70226008
Mateřská škola Centrum Velká hradební 12/43, Ústí nad Labem 70225923
Mateřská škola Střekov Sukova 1174/1, Ústí nad Labem 70225974
Mateřská škola Sluníčko Jožky Jabůrkové 601/1, Ústí nad Labem 70201005
Mateřská škola 5.května 53, Ústí nad Labem 72745053
Mateřská škola Pomněnka Přemyslovců 652/14, Ústí nad Labem 70226024
Mateřská škola Vojanova 594/34, Ústí nad Labem 70225966
Mateřská škola Vinařská 737/10, Ústí nad Labem 72744979
Mateřská škola Emy Destinoví 2027/11, Ústí nad Labem 72744812
Mateřská škola Pohádka Bezručova 323/7, Ústí nad Labem 72744651
Mateřská škola Škroupova 307/7, Ústí nad Labem 72744731
Mateřská škola Marxova 219/28, Ústí nad Labem 72744570
MŠ U Plavecké haly Na Spálence 1022/27, Ústí nad Labem 70225893
Mateřská škola Kameňáček Kamenná 1430/1, Ústí nad Labem 70225982
Mateřská škola Stříbrníky Stříbrnická 3032/6, Ústí nad Labem 70225958
Mateřská škola Větrná 2799/1, Ústí nad Labem 70225991
Mateřská škola Karla IV. 1241/41, Ústí nad Labem 72744898
Mateřská škola Skřivánek Stříbrnické nivy 2429/6, Ústí nad Labem 70225940
Mateřská škola Skalnička Peškova 526, Ústí nad Labem 70225915
Mateřská škola Neštěmice Mlýnská 385, Ústí nad Labem 70226016
Mateřská škola Písnička Studenská 6, Ústí nad Labem 70201021
Mateřská škola Vyhlídka Rozcestí 786, Ústí nad Labem 70225931

Rabasova 45, Ústí nad Labem
Šrámkova 3216

Mateřská škola Pastelka Horní 195, Ústí nad Labem - Mojžíř 70201013
Mateřská škola Zvoneček Školní 623/17, Ústí nad Labem 44555261
Mateřská škola Kytička Pod Vodojemem 313/3B, Ústí nad Labem 44555253
Mateřská škola Motýlek Keplerova 782/26, Ústí nad Labem 70200998
Muzeum města Ústí nad Labem Masarykova 3 00361321
ZOO Ústí nad Labem Drážďanská 23 00081582
Domov pro seniory Velké Březno Klášterní 2, Velké Březno 44555288
Domov pro seniory Chlumec Pod Horkou 85, Chlumec 44555296
Domov pro seniory Krásné Březno Rozcestí 9 44555334
Domov pro seniory Dobětice Šrámkova 3305/38A 44555407
Domov pro seniory Severní Terasa V Klidu 3133/12 44555326
Domov pro seniory Bukov Za vozovnou 1 44555661
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi Orlická 1 44555270
Jesle města Ústí nad Labem Mezní 2853/2 44555458
Pečovatelská služba Ústí nad Labem Masarykova 781/38/B 44555385
Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace Panská 1700/23, Ústí nad Labem 71238301

Krčínova 801/6 (Corso - obv. kulturní dům)
Velká hradební 33, Ústí nad Labem

Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková
organizace 00673803

Základní škola a Mateřská škola 44226233

Základní škola a Mateřská škola 70839379

Mateřská škola Dobětice 70225907

Statutární město Ústí nad Labem - seznam příspěvkových organizací a městských obvodů

Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a ve prospěch níže uvedených
organizací a městských obvodů:

Základní škola a Mateřská škola 44555482



Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání
pedagogickcýh pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková
organizace

Velká hradební 1025/19, Ústí nad Labem 75150131

Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace Varšavská 767/7, Ústí nad Labem - Střekov 71294821

Mateřská škola, příspěvková organizace V Zeleni 530/4, Ústí nad Labem - Střekov 71294945
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce STŘEKOV U Stanice 822/11, Ústí nad Labem, 400 03 00081531

Městské obvody Statutárního města Ústí nad Labem: Adresa IČ
Městský obvod Neštěmice Neštěmice 00081531
Městský obvod Střekov Střekov 00081531
Městský obvod Severní Terasa Severní Terasa 00081531
Městský obvod Ústí nad Labem - centrum Ústí nad Labem - centrum 00081531



Příloha č. 6 k dodatku č. 21

Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty
Pomník Rudé armády - Městské sady
Pomník Kpt. Jaroše - ul. Masarykova x ul. Kpt. Jaroše
Pomník Rudé armády - ul. Masarykova x ul. Kosmova
Pomník Padlým hrdinům - Habrovice
Pomník Rudé armády - Školní nám., Předlice
Pomník - plastika Volavka - ul. Spartakiádní, hřiště
Pomník keramická prolézačka - ul. Spartakiádní, hřiště
Pomník keramika kostky - ul. Dukelských hrdinů
Pomník plastika ženy - ul. Masarykova, Union
Pomník plastika Rodina - ul. Plynárenská
Pomník Sousoší Rodina - ul. Masarykova, pěší zóna
Pomník plastika Hrající si děti - Sad míru
Pomník Padlých vojáků v Bosně
Pomník plastika 2 ks
Pomník Památník osvobození - Městské sady
Pomník II. světové války - Skorotice
Pomník Osvobození - ul. Bělehradská
Pomník Julia Fučíka - ul. Masarykova, pošta Bukov
Pomník památník Holocaustu - Městské sady
Pomník Tramvajového neštěstí - ul. Masarykova, Bukov
Pomník Socha obětem komunismu - Městské sady
Pomník kaplička Božtěšice
Pomník kaplička Strážky
Pomník Boží muka - ul. Plynárenská x ul. Masarykova



Příloha č. 7 k aktualizačnímu dodatku č. 21

Statutární město Ústí nad Labem - soubor mobiliáře (pojištění na 1. riziko)

Zahrnuje např.
lavičky, zábradlí, odpadkové koše, kontejnery, poklopy od kanalizace, stojany na kola, závory,

dopravní a informační značení, informační mapy, billboardy, reklamní plochy, plakátovací panely, vývěsní tabule, vývěsní skříňky,

zastávky MHD,
trakční troleje vedení - sloupy 32 ks,
soubor veřejného a dekorativního osvětlení (vlastní i cizí převzaté nebo oprávněně užívané pojištěnými),
chodníkové osvětlení a sezení (lavičky) v areálu letního kina,
soubor hlásičů a reproduktorů veřejného rozhlasu,
soubor světelné signalizace, kamerového systému, varovného informačního systému,
rozšíření varovného a informačního systému obyvatelstva (dle přílohy č. 4),

soubor parkovacího systému včetně závor, buněk pro obsluhu, odbavovacího a monitorovacího zařízení, bezkontaktních čteček,
elektropřípojek, rozvaděčů, majáků, kotevní sady, řídící jednotky, routeru a další související technologie a příslušenství

vánoční výzdoba,
samostatně stojící rozvodové stanice, kolektory,
kotevní prvky mobilních protipovodňových stěn vč. čerpadel a ostatního příslušenství,
vybavení hřbitovů, včetně kapliček, drobných staveb, oplocení, kolombarií a dalšího příslušenství,
pomníky, památníky, sochy, boží muka, morové a okrasné sloupy, plastiky pro výstavy, milník (v Malířském koutku),
fontána (Atrium Magistrátu města Ústí nad Labem),
fontána včetně slunečních hodin (Lidické náměstí, Ústí nad Labem),
fontána u PČR (Lidické náměstí, Ústí nad Labem),
5 kašen a 3 pítka (Mírové náměstí, Ústí nad Labem),
kašny v Městských sadech vč. technologie a příslušenství,
a další kašny, fontány, vodotrysky, pítka na katastrálním území města Ústí nad Labem a přilehlých obcí,
vybavení sportovních areálů a víceúčelových hřišť (branky, basketbalové koše, umělé plochy hřišť, hokejbalová hřiště, mantinely,
tibuny, střídačky, osvětlení, časomíry, horolezecké stěny, oplocení, ochranné sítě, sítě na volejbal apod.),
vybavení aktivního parku v Městských sadech,
vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (houpačky, kolotoče, prolézačky, házecí stěny, tabule, pískoviště apod.),
plachty na pískovištích,
vybavení "lanového centra"
vybavení dalších míst pro volnočasové aktivity, venkovní cvičební nástroje, buňky a boudy pro skladování vybavení,
mobilní toalety,
cyklostezka podél toku Labe (včetně komunikací, živičného koberce, zábradlí, odpočívadel, zpevněných ploch, a dalších stavebních
úprav),
vodící lávky pro jízdní kola na schodištích zdymadla,
přístavní mola,
soubor majetku v rámci akce "Revitalizace městského centra II.etapa" - „Za nádražím“ (protipovodňová opatření, mobilní i pevně
zabudované, 4x kašna s fontánou, bankovní a mincovní automat) a „Před nádražím“ (kašna s fontánou, rohový záhon, 2x válcová
reklamní plocha),
informační kiosky,
soubor zábranných opatření v lokalitě Vaňov, Čertovka:
ochranný plot vybudovaný nad betonovou zdí – svislé a kompletní konstrukce a zámečnické konstrukce,
4 ks geodetických fixů,
soubor zábranných opatření na parcele č. 3456/7, k.ú. UL:

záchytné zařízení – bariéra - vysokopevnostní ocelová síť výška 5m, délka 24m; záchytné a napínací kotvy, lana a brzdné elementy;

záchytné zařízení – bariéra – vysokopevnostní ocelová síť výška 3m, délka 32m;  záchytné a napínací kotvy, lana a brzdné elementy;

ochranné valy (gabionové),
apod.

Místo pojištění: Správní území Statutárního města Ústí nad Labem a přilehlých obcí, včetně míst, která pojištění
oprávněně užívají



Č. specifikace majetku inventární číslo pojistná částka
1 NB Acer + monitor + klávesnice + myš 128010023173 22 909,48 Kč
2 Diktafon Olympus WS 832 128010023174 1 996,34 Kč
3 FOTO Nikon 128010023175 4 975,48 Kč

29 881,30 KčPojistná částka

PŘÍLOHA č. 8 k dodatku č. 21

Statutární město Ústí nad Labem

Seznam majetku pořízeného z projektu Management IPRM II - Mobilita



Poř. číslo Číslo Popis Rok výroby
1 100414 malotraktor PONY 1.7.2006
2 100444 travní traktor Stiga 30.5.2008
3 100458 Trávní traktor Park Power 4WD 31.12.2008
4 100460 Traktor TM 3200 AHL s příslušenstvím 31.12.2008
5 100461 Trávní traktor Estate Royal B+S 31.12.2008
6 100494 Traktor Starjet 12.7.2013
7 201347 Vozík k malotraktoru 19.12.2011
8 201865 GPS Traktor ISEKI U00 13-16 14.9.2015
9 402797 vozík k malotraktoru 1.7.2006
10 200239 motorová sekačka Stiga 28.4.2006
11 200564 sekačka Viking 30.4.2007
12 200635 el. sekačka STIGA 31.8.2007
13 201131 Vřetenová sekačka Classic 30 1.7.2010
14 201415 Sekačka Viking 21.9.2012
15 201782 Sekačka el. Stiga 10.9.2014
16 404333 Motorová sekačka MB-545T 1.7.2010
17 404334 Motorová sekačka MB-650T 1.7.2010
18 200096 křovinořez FS 130 29.7.2005
19 200746 Křovinořez Stihl 1.8.2008
20 201034 Křovinořez 2.7.2009
21 201045 Křovinořez 1.9.2009
22 201400 Vyžínač FS 38 (křovinořez) 22.5.2012
23 201487 Křovinořez FS 100 30.4.2013
24 402768 křovinořez FS 120 1.7.2006
25 402769 křovinořez FS 120 1.7.2006
26 402770 křovinořez FS 120 1.7.2006
27 403035 křovinořez 1.7.2006
28 404332 Motorový křovinořez FS-130 1.7.2010
29 200831 Motorová kosa Stihl FS 130 30.11.2008
30 200834 Motorová kosa Stihl FS 130 30.11.2008

Rolby na zimním stadionu
Číslo Popis Rok výroby

31 100409 rolba Derol 99 2001

Technologie na zimním stadionu
32 100445 technologie pro úpravu vody 30.5.2008

Poř. číslo Číslo Popis Rok výroby
1 428010003126 motorová pila 2014
2 428010003156 křovinořez FS 94 C-E 2014
3 428010003155 křovinořez FS 94 C-E 2014
4 428010003154 křovinořez FS 94 C-E 2014
5 428010003153 křovinořez FS 94 C-E 2014
6 428010003134 motorový sběrač s nádobou 120 l 2013
7 422020000018 žací stroj MT 6112.1 ZL 2014

Příloha č. 9 k dodatku č. 21

Seznam strojů  MO ÚL - Střekov

Seznam strojů příspěvkové organizace Městské služby Ústí nad Labem

Celkem

Celkem

Seznam strojů  MO ÚL - Neštěmice

celkem



Poř. číslo Číslo Popis Rok výroby
1 528010001769 křovinořez H 335RX(07 2700367) 31.8.2007
2 528010002200 motorová sekačka se samohybem,zn.STIGA 14.7.2009
3 528010002256 Motorové nůžky Still HS 81R-750 mm 8.11.2010
4 528010002267 Křovinořez FS 460 C-E 19.8.2011
5 528010002415 Motorová pila MS 261 (povodeň 2013) 12.6.2013
6 528010002416 Motorová pila MS 391(povodeň 2013) 12.6.2013
7 528010002449 Motorová pila MS 261 (povodeň 2013) 12.6.2013
8 528010002450 Motorová pila MS 391 (povodeň 2013) 12.6.2013
9 528010002517 Křovinořez FS 490 C-E 18.4.2014
10 528010002668 Sekačka VIKING MB 650 VM 25.5.2015
11 528010002669 Sekačka VIKING MB 650 VM 25.5.2015
12 522010000034 Traktor SECO Group Starjet UJ 102-23(P6)+UJ02330 5.10.2015

celkem

Pojistná částka celkem



Pořizovací cena
54 145 Kč
53 914 Kč
118 630 Kč
754 600 Kč
64 706 Kč
81 818 Kč
8 917 Kč
2 451 Kč
3 564 Kč
6 714 Kč
21 551 Kč
2 261 Kč
1 408 Kč
21 158 Kč
1 645 Kč
15 666 Kč
19 561 Kč
15 118 Kč
11 618 Kč
14 277 Kč
8 563 Kč
3 987 Kč
9 413 Kč
3 330 Kč
3 330 Kč
3 330 Kč
931 Kč

14 490 Kč
16 615 Kč
16 615 Kč

1 354 327 Kč

Pořizovací cena
1 083 495 Kč
1 083 495 Kč

210 115 Kč

Pořizovací cena
14 406 Kč
11 920 Kč
11 920 Kč
11 380 Kč
11 380 Kč
18 150 Kč
147 785 Kč
226 941 Kč

Seznam strojů  MO ÚL - Střekov

Seznam strojů příspěvkové organizace Městské služby Ústí nad Labem

Seznam strojů  MO ÚL - Neštěmice



Pořizovací cena
17 590 Kč
5 000 Kč

17 990 Kč
24 700 Kč
14 900 Kč
15 600 Kč
14 900 Kč
15 600 Kč
28 990 Kč
22 116 Kč
22 116 Kč

137 900 Kč
337 402 Kč

3 212 280 Kč














